
SPRAWOZDANIE NR ZKR.5511.2.2019.AZ
STAROSTY KAMIEŃSKIEGO

z dnia 17 stycznia 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego za 2018 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, 2500) w załączeniu przedkładam sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kmaieńskiego za 2018 rok.

 
Starosta Kamieński

Józef Malec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 marca 2019 r.

Poz. 1361



Egz. Nr 2 

Zkr.5511.2.2019.AZ                               Kamień Pomorski, dnia 17 styczeń 2019 roku 

 

SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA  

I PORZĄDKU POWIATU KAMIEŃSKIEGO ZA 2018 ROK. 

 

        Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty 

Kamieńskiego  Nr Or.120.13.2016.AZ z dnia 20 kwietnia 2016 r., której skład został 

zmieniony zarządzeniem Starosty Kamieńskiego Nr Or.120.47.2017.AZ z dnia 12 

października 2017 r. 

  

Skład Komisji: 

 

1. Józef Malec – Starosta Kamieński – Przewodniczący Komisji, 

2. Lech Ziółkowski – przedstawiciel Rady Powiatu 

3. Jarosław Kapitan – przedstawiciel Rady Powiatu 

4. Tomasz Weremczuk – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

5. Andrzej Zieliński – Biuro Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obronnych SP 

6. Krystyna Gogacz - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

7. mł. insp. Leszek Nowak – Komendant Powiatowy Policji w Kamieniu Pomorskim 

8. mł. insp. Katarzyna Opalińska – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji                     

w Kamieniu Pomorskim 

Ponadto posiedzeniach komisji z głosem doradczym uczestniczyli: 

1. Grzegorz Jóźwiak Burmistrz Dziwnowa 

2. Andrzej  Danieluk Burmistrz Golczewa 

3. Stanisław Kuryłło Burmistrz Kamienia Pomorskiego 

4. Leszek Dorosz Burmistrz Międzyzdrojów 

5. Eugeniusz Jasiewicz Burmistrz Wolina 

6. Krzysztof Atras Wójt Świerzna 

7. Anna Banasiak - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej, 

8. Tomasz Szeczycki - Nadleśnictwo Rokita 

9. Jacek Szczepaniak – Nadleśnictwo Międzyzdroje  
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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego została powołana w celu    

  realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami 

 i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku 2018 odbyło się 1 posiedzenie komisji, dnia 6 czerwca 2018 roku, uczestnikami 

posiedzenia byli stali członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Burmistrzowie i Wójt 

gmin Powiatu Kamieńskiego oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych podległych 

Staroście i inne podmioty odpowiedzialne za problematykę bezpieczeństwa. 

Na posiedzeniu uczestnicy odpowiedzialni za bezpieczeństwo na terenie przedstawili 

informacje o planowanych przedsięwzięciach z zakresu bezpieczeństwa i porządku  

z uwzględnieniem problematyki bezpieczeństwa drogowego oraz zapewnienia 

bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku. 

Przedsięwzięcia związane z bezpieczeństwem w miejscach wypoczynku obejmowały 

swoją tematyką monitoring obiektów, miejsc pobytu i wypoczynku ludności ze szczególnym 

uwzględnieniem miejsc służących dzieciom i młodzieży tj. obiekty widowiskowo-sportowe, 

place zabaw i rozrywki itp.  

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim  

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim przeprowadzili 

szereg działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa w czasie trwania letniego 

sezonu turystycznego 2018 r na terenie powiatu kamieńskiego.  

 

 W okresie od 18 czerwca do 03 września 2018 roku funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim realizowali działania prewencyjne mające 

bezpośredni wpływ na zapewnienie właściwego poziomu bezpieczeństwa dla osób 

przebywających na terenie powiatu kamieńskiego w tym turystów, mieszkańców,  

a w szczególności dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w zorganizowanych formach 

wypoczynku, jak również pozostających w swoich miejscach zamieszkania.   

 W tym celu opracowany został plan działań prewencyjnych dla KPP Kamień Pomorski                            

pn. „Bezpieczne wakacje 2018”, gdzie wyszczególnione zostały zadania dla policjantów 

poszczególnych komórek organizacyjnych jednostki. 

Podczas realizacji działań prowadzono współpracę z Komendą Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej z Kamienia Pomorskiego, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym  

z Kamienia Pomorskiego,  Państwową Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną  
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z Kamienia Pomorskiego,  jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu powiatu, 

Placówką Żandarmerii Wojskowej ze Świnoujścia,  Strażą Leśną Nadleśnictwa Rokita, Strażą 

Miejską z Międzyzdrojów oraz Strażą Gminną z Dziwnowa, świetlicami gminnymi z terenu 

powiatu kamieńskiego a także z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Świerznie i Dziwnowie.   

  Przeprowadzono rozpoznanie form organizowanego na terenie działania KPP  

w Kamieniu Pomorskim wypoczynku a następnie zorganizowano w tych miejscach spotkania, 

prelekcje, przedstawiono prezentacje multimedialne oraz pogadanki, w których udział brały 

dzieci, młodzież szkolna i wypoczywająca podczas letniego wakacyjnego wypoczynku. 

  Zgodnie z poleceniem komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie (pismo nr 

WP-015-1372/18) nawiązano współpracę z komendantami obozów ZHP działającymi na 

terenie powiatu kamieńskiego, gdzie w okresie sezonu letniego 2018r. odbywały się letnie 

zgrupowania ZHP.      

          Przed rozpoczęciem turnusu obozowego wspólnie z podmiotami pozapolicyjnymi 

przeprowadzono kontrole terenów obozów harcerskich pod kątem zabezpieczenia oraz 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przyjeżdżającej na wypoczynek. W trakcie spotkania  

z komendantami obozów ZHP sprawujących nadzór nad prawidłowym sposobem realizacji 

wypoczynku letniego ustalono sposób kontaktowania się i utrzymania łączności na wypadek 

wystąpienia zagrożeń.    

 Podczas okresu wakacyjnego odbyło się łącznie 97 spotkań z młodzieżą i dziećmi 

przebywającymi na wypoczynku letnim w tym 86 na obozach ZHP, w których uczestniczyło 

łącznie 2297 osób w tym dzieci, młodzież i opiekunowie obozów. 

Spotkania cieszyły się bardzo dużą frekwencją oraz wielkim zainteresowaniem dzieci. 

 Uczestnicy wakacyjnego zgrupowania na obozach i koloniach letnich brały udział  

w spotkaniach prowadzonych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w 

Kamieniu Pomorskim, którzy wspólnie z przedstawicielami Państwowej Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej z Kamienia Pomorskiego a także z funkcjonariuszami Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z Kamienia Pom. oraz z członkami Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z Kamienia Pomorskiego prowadzili zajęcia 

edukacyjne. Spotkania te miały charakter pogadanki oraz zabawy podczas której prowadzony 

był pokaz udzielania pierwszej pomocy poszkodowanemu wyciągniętemu z wody. 

Ponadto w trakcie kontroli obozów i kolonii prowadzone były również szkolenia 

przeznaczone dla uczestników wypoczynku letniego z zakresu „udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej” poszkodowanemu w wypadku drogowym a także osobie topiącej się, gdzie 
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do ćwiczeń wykorzystany był „Fantom”. 

Dzieci zapoznawały się ze sprzętem oraz wyposażeniem będącym w użytkowaniu służb 

odpowiedzialnych za utrzymanie i zapewnienie porządku publicznego w tym funkcjonariuszy 

Policji oraz Straży Pożarnej.  

W trakcie spotkań uczestnikom kolonii przekazano opaski odblaskowe, mini apteczki 

pierwszej pomocy, opaski z nr telefonu Policji i WOPR-u z możliwością wpisania nr tel. 

rodzica. 

  Policjanci z KPP z Kamienia Pomorskiego przy wykorzystaniu łodzi służbowej PW-25 

marki Parker 630 wspólnie z członkami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego  

z Kamienia Pomorskiego i z Dziwnowa realizowali działania na terenie akwenu „Zalewu 

Kamieńskiego” polegające  na przeprowadzeniu symulacji akcji ratunkowej podczas wypadku 

łodzi. 

    W dalszej części pokazu udzielano pomocy osobom tonącym, co miało na celu wskazanie 

prawidłowego sposobu prowadzania akcji ratowniczej. 

 W trakcie ćwiczeń dzieciom oraz turystom wręczano ulotki dot. programu pn. „Kręci 

mnie bezpieczeństwo nad wodą 2018” a także przekazano „Chusty” z logo akcji oraz gumowe 

bransoletki z napisem „Kręci mnie bezpieczeństwo nad Wodą 2018” w kolorach czerwony, 

żółty i zielony.   

  Na terenie powiatu kamieńskiego w okresie sezonu letniego odbywały się imprezy                                  

o charakterze kulturalno–rozrywkowym tj.:  

✔ „23 Festiwal Gwiazd w Międzyzdrojach” odbywający się w dniach 04-07 lipca 2018r.   

✔ „22 Western Piknik Folk, Blues, Country & Bluegrass Festiwal odbywający się  

w dniach 19 -22 lipca 2018r. w Sułominie”, 

✔  „XXIV Festiwal Słowian i Wikingów -Wolin 2018” odbywający się w dniach 3-5 

sierpnia 2018r. 

✔  „IX Festyn Komandosa Dziwnów 2018” odbywający się w dniach 24-26 sierpnia 

2018r. 

  W okresie wakacji wzmożono służby patrolowe i obchodowe na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim. Ponadto, z uwagi na zwiększony niż  

w latach poprzednich napływ turystów wzmocnione zostały patrole policji w szczególności 

służby kryminalne, ruchu drogowego, patrole interwencyjne. 

      Akweny wodne powiatu kamieńskiego patrolowane były przez patrol wodny Policji, 

który realizował zadania mające na celu zapewnienie ładu i porządku publicznego kąpiących 
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się osób. 

 W mijającym sezonie letnim 2018r. poza pasem nadmorskim, na terenie podległym 

KPP         w Kamieniu Pomorskim, odnotowano czternaście (14) interwencji podejmowanych 

na plaży przez funkcjonariuszy Policji, które dotyczyły zaginięcia małoletnich dzieci.  

Ponadto  

do 10 września 2018r. zarejestrowano łącznie sześć (6) przypadków utonięć na terenie 

powiatu kamieńskiego.  

W okresie od 01 stycznia br. do 19 czerwca 2018r. odnotowano jedno utonięcie osoby, 

które miało miejsce w rejonie Mariny w Kamieniu Pomorskim (26.04.18). Ponadto w trakcie 

sezonu letniego zarejestrowano łącznie pięć utonięć osób:   

-  jedno utonięcie na plaży w Dziwnowie (20.06.18) , 

-  jedno utonięcie na plaży w Dziwnówku (13.07.18), 

-  jedno utonięcie na plaży w Świętouściu (20.07.18), 

-  jedno utonięcie na Zatoce Wrzosowskiej (26.07.18), 

-  jedno utonięcie na plaży w Międzywodziu ( 03.09.18r.). 

 

  Policjanci w trakcie służby czuwali nad bezpieczeństwem osób korzystających w 

wypoczynku letniego.  W czasie wakacji na terenie KPP w Kamieniu Pomorskim trzykrotnie 

przeprowadzano akcję „znakowania rowerów”, w której uczestniczyli mieszkańcy powiatu 

kamieńskiego. 

 Podczas tych spotkań mieszkańcy powiatu kamieńskiego oraz turyści przebywający                                

na wypoczynku mieli możliwość zapoznania się programem realizowanym przez 

zachodniopomorską Policję pn. „Bezpieczny senior”, gdzie ostrzegano osoby starsze  

o oszustwach metodą na wnuczka o „kradzieżach telefonów” oraz o „kradzieżach kart 

bankomatowych”.   

 Policjanci w Wydziału Prewencji KPP w Kamieniu Pomorskim oraz z Posterunku 

Policji w Dziwnowie realizując zadania służbowe jako „Patrol rowerowy” dokonywali 

kontroli rejonu plaż, wydm, jezior i zbiorników wodnych reagując na wszystkie przypadki 

nieprawidłowego zachowania się turystów i osób korzystających z wypoczynku. 

 Na bieżąco w lokalnych mediach, środkach masowego przekazu oraz na stronach 

internetowych Policji propagowano bezpieczne zachowania podczas wakacji oraz 

rozpowszechniano informacje o możliwości korzystania z wypoczynku w miejscu 

zamieszkania lub na w rejonie ogrodów działkowych.   

 Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim nie 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1361



ujawniono nieletnich pod wpływem środków odurzających a także nie stwierdzono 

przypadków ujawnienia lub rozpowszechnienia pornografii dziecięcej. 

Podsumowanie działań prowadzonych w ramach „Bezpiecznych Wakacji” na terenie 

Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim przedstawione zostały w tabeli poniżej. 

Tabelaryczne zestawienie z działań "Bezpieczne Wakacje 2018" 

na terenie KPP Kamień Pomorski 

                                                                                                           SUMA  
1. Działania 

podjęte  

w okresie  

od 

22.06.2018r. 

do 

31.08.2018r. 

a) ilość interwencji  0 
b) liczba legitymowanych nieletnich  0 
c) liczba nieletnich pod wpływem alkoholu  0 
d) liczba nieletnich pod wpływem środków 

odurzających  
0 

2. Liczba 

placówek 

wypoczynku 

wakacyjnego, 

w tym:  

a) obozów  86 
b) kolonii  65 
c) półkolonii  0 
d) inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży  
0 

3. Ilość kontroli 

przeprowadz

onych w 

placówkach 

wypoczynku 

wakacyjnego 

przez:  

a) specjalistę ds. nieletnich  16 

b) pozostałych policjantów  97 

 

4. Ilość spotkań 

(pogadanek) z  

a) organizatorami  97 
b) kierownikami placówek wypoczynku, 

ośrodków wczasowo – wypoczynkowych  
97 

c) uczestnikami placówek wypoczynku  2297 
 

 

 

 

 

5. Skontrolowano  

w sumie  

a) obozów 86 
b) kolonii  65 
c)półkolonii  0 
d) miejsc namiotowych i biwakowania  0 
e) kąpielisk, akwenów wodnych (strzeżonych  

i niestrzeżonych)  
123 

f) ośrodków wczasowo – wypoczynkowych  15 
g) innych miejsc wypoczynku  0 

6.  Ujawniono  a) ilość placówek nie posiadających 

zezwolenie na prowadzenie działalności  
0 

b) ilość tzw. „dzikich” miejsc wypoczynku   
c) brak właściwego zabezpieczenia obiektów 

pod względem:  

technicznym  0 
p.pożarowym 0 
sanitarnym  0 

d)inne zagrożenia m.in.: e)brak właściwej opieki nad 

dziećmi i młodzieżą ze strony 

opiekunów  

0 
 

 

f)ilość przestępstw i wykroczeń 

popełnionych na szkodę 

nieletnich  

0 

g)ilość czynów karalnych 

popełnionych przez nieletnich 
 

0 
h)ilość uciekinierów (ogółem), w tym:    
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w tym: - z domów rodzinnych 0 
- z placówek opiekuńczo – 

wychowawczych  
0 

- ze schronisk dla nieletnich i 

zakładów poprawczych  
0 

  
7. Odnotowano  

 

 

 

 

 

 

 

 
8.W wyniku 

podjęcia działań 

profilaktycznych 

na rzecz 

bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży  

A) ilość utonięć    w tym:   6 
a*)ilość utonięć dzieci  b*)ilość utonięć dorosłych 1/5 
- w tym uczestników zorganizowanego wypoczynku  0 

B)ilość wypadków drogowych, w których uczestniczyły dzieci: 6/8 

osób 

- w tym uczestników zorganizowanego wypoczynku -  0 
C) ilość zaginionych  14 
D)inne zdarzenia m.in. zagubienie dziecka na plaży 14 
a)przeprowadzono rozmów profilaktyczno – ostrzegawczych, w tym: 14 

w tym: z opiekunkami:  97 
b)ujawniono nieletnich pod wpływem alkoholu 4 
c)ujawniono nieletnich pod wpływem środków odurzających  0 
d)ujawniono nieletnich trudniących się prostytucją  0 

w tym: dziewcząt  0 
chłopców  0 

e)ujawniono nieletnich trudniących się żebractwem 0 
f)umieszczono w PID  0 
i)umieszczono w placówkach opiekuńczo – wychowawczych  0 
j)wszczęto postępowania przygotowawcze w stosunku do sprawców, którzy 

popełnili przestępstwa na szkodę małoletnich  
0 

k)sporządzono wnioski do sądów, w związku z naruszeniem przepisów Kodeksu 

Wykroczeń na szkodę małoletnich  
0 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim  

 

Przed rozpoczęciem sezonu letniego, zorganizowano naradę, mającą na celu 

zintegrowanie i zintensyfikowanie działań powiatowych służb na rzecz zapewnienia 

bezpieczeństwa w okresie wakacji: 

1. W obiektach wypoczynku dzieci oraz obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci 

przeprowadzono 56 kontroli dotyczących kwalifikacji obiektów wypoczynkowych 

zgłoszonych do organizacji zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży. Podczas 

wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych stwierdzono  

4 nieprawidłowości w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. 

Wystawiono 4 opinie negatywne.  

2. W obiektach wypoczynku dzieci oraz obozowiskach harcerskich prowadzono wspólne 

kontrole z udziałem pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz 

funkcjonariuszy Policji. Przeprowadzono ogólnie 14 kontroli.  
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3.  Podczas kontroli prowadzono pogadanki z dziećmi i młodzieżą oraz wychowawcami                         

w zakresie bezpiecznych zachowań, podczas wypoczynku. Przeprowadzono  

20 pogadanek w których uczestniczyło 843 dzieci  oraz  90 wychowawców  

i opiekunów. 

Podczas wspólnych kontroli i pogadanek zapoznano dzieci z profilaktyką ppoż., 

zasadami bezpiecznego obchodzenia się z ogniem, przedstawiono „pracę strażaka”, 

samochody oraz sprzęt pożarniczy, omówiono: bezpieczne zachowania podczas wypoczynku 

nad wodą, bezpieczne uczestnictwo w ruchu drogowym, zagrożenia podczas korzystania ze 

środków transportu; alarmowanie służb ratowniczych w tym numer 112, udzielanie pierwszej 

pomocy oraz omówiono zagrożenia związane z zażywaniem dopalaczy. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kamieniu Pomorskim 

W dniu 04 czerwca 2018r. w sali konferencyjnej w PSSE w Kamieniu Pomorskim 

zorganizowano naradę „Bezpieczne wakacje 2018” ze służbami odpowiedzialnymi  

za zapewnienie bezpieczeństwa podczas wakacji letnich.  

Omówiono już podjęte działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w okresie 

wakacji: kontrole obiektów w celu wydania opinii przez Straż Pożarną, pogadanki w szkołach 

dot. bezpiecznych zachowań–Policja, zaplanowane kontrole jakości wody w kąpieliskach – 

PSSE. Zweryfikowano informacje dot. miejsc, w których wypoczywać będą dzieci  

i młodzież. 

Zaplanowano wspólne kontrole ze Strażą Pożarną i Policją, jak również wspólne prelekcje 

dot. bezpiecznych zachowań w okresie wakacji wśród dzieci i młodzieży wypoczywającej  

w powiecie kamieńskim. 

 

I. STAN SANITARNY I TECHNICZNY OBIEKTÓW ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI 

ŻYWIENIOWE ZWIĄZANYCH  Z WYPOCZYNKIEM DZIECI I MŁODZIEŻY: 

 

Ogółem pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kamieniu 

Pomorskim jest 1665 obiektów (stałe i sezonowe) w tym: 1003 żywieniowo-żywnościowych.  

Mając powyższe na uwadze w związku z zapewnieniem właściwego stanu sanitarno–

higienicznego w zakładach wytwórczych artykułów żywności, zakładach żywienia 

zbiorowego (otwartego i zamkniętego), w zakładach małej gastronomii przeprowadzono  

w terminie15 czerwca 2018 r. do 31 sierpnia 2018 r. ogółem 226 kontroli sanitarnych. 

W sezonie letnim 2018 r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał 69 decyzji zatwierdzających. 
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• Działalność represyjna 

o liczba decyzji administracyjnych dot. poprawy stanu sanitarno-technicznego – 

10 

o liczba unieruchomienia/przerwania działalności całego lub części zakładu – 3 

o liczba nałożonych mandatów – 23 

o suma nałożonych mandatów – 8650 zł 

o liczba upomnień – 12 

o liczba postanowień o nałożeniu grzywny – 0 

o suma nałożonych grzywien – 0 zł 

o liczba postanowień o umorzeniu grzywny – 0 

W wyniku naruszenia wymagań higienicznych i zdrowotnych w okresie od  

15 czerwca 2018 r. do 31 sierpnia 2018 r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał ogółem  

8 decyzje z rygorem natychmiastowej wykonalności dotyczących wycofania z obrotu 

produktów przeterminowanych, nieoznakowanych oraz przechowywanych niezgodnie  

z zaleceniami producentów, decyzje te dotyczyły:  

• 5 decyzji w zakładach żywienia zbiorowego otwartego, w tym 3 decyzje  

w zakładach małej gastronomii; 

• 3 decyzje w żywieniu zbiorowym zamkniętym: 1 w stołówce w domu wczasowym                 

2 w stołówkach w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży. 

W okresie od 15 czerwca 2018 r. do 31 sierpnia 2018 r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał 

ogółem 3 decyzje unieruchomienia / przerwania działalności części zakładu:  

• 1 decyzja zawieszenia działalność w zakresie produkcji i podaży potraw 

przygotowywanych     od surowca do wyrobu gotowego oraz podaży dań i napojów na 

naczyniach tradycyjnych                    w zakresie żywienia zbiorowego zamkniętego i 

otwartego – dotycząca żywienia zbiorowego zamkniętego: w stołówce w domu 

wczasowym; 

• 2 decyzje zakazujące produkcję i wprowadzanie do obrotu handlowego lodów z 

automatu-1 decyzja dotyczyła automatów do lodów i 1 decyzja zakładu małej 

gastronomii.  

W wyniku naruszenia wymagań higienicznych i zdrowotnych w okresie od 15 sierpnia 

2018 r. do 31 sierpnia 2018 r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał ogółem 10 decyzji 

administracyjnych zobowiązująca przedsiębiorców sektora spożywczego do poprawy 
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warunków sanitarno – technicznych oraz spełnienia wymagań higienicznych z terminem 

realizacji przypadający na rok 2019. Podział w/w decyzji przedstawia się następująco: 

• 7 decyzji administracyjnych w zakładach żywienia zbiorowego otwartego, w tym 

6 zakładach małej gastronomii; 

• 3 decyzje administracyjne w stołówkach w domach wczasowych. 

Zarządzenia w/w decyzji dotyczyły przede wszystkim:  

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez wdrożenie systemu traceability                    

w zakładzie umożliwiającego śledzenie pochodzenia środków spożywczych; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez wdrożenie i utrzymanie 

procedury nadzoru nad jakością wody stosowanej w zakładzie poprzez 

udokumentowanie wynikami badań laboratoryjnych jakości wody stosowanej w 

zakładzie; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w pomieszczeniu smażalni ryb poprzez 

zapewnienie powierzchni nieprzepuszczalnej, niepochłaniającej, zmywalnej oraz 

nietoksycznej oraz gładkiej powierzchni aż do wysokości niezbędnej do działania; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego połączenie ścian i sufitu w pomieszczeniu 

przygotowalni poprzez zapewnienie powierzchni nieprzepuszczalnej, 

niepochłaniającej, zmywalnej, wykonanej  z nietoksycznych materiałów;  

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego sufit w toalecie dla personelu poprzez zapewnienie 

powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• doprowadzenia do należytego stanu sanitarno – technicznego taśmy w urządzeniu                          

do wałkowania ciasta poprzez zapewnienie powierzchni nieprzepuszczalnej, 

niepochłaniającej, zmywalnej, wykonanej z nietoksycznych materiałów oraz 

gładkiej powierzchni aż do wysokości niezbędnej do działania;  

• doprowadzenia do należytego stanu sanitarno – technicznego szafki w 

pomieszczeniu cukierni poprzez zapewnienie powierzchni nieprzepuszczalnej, 

niepochłaniającej, zmywalnej, wykonanej z nietoksycznych materiałów, aby 

zminimalizować jakiekolwiek ryzyko zanieczyszczenia;  

• doprowadzenia do należytego stanu sanitarno – technicznego stół produkcyjny 

drewniany na hali produkcyjnej poprzez zapewnienie powierzchni 
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nieprzepuszczalnej, niepochłaniającej, zmywalnej, wykonanej z nietoksycznych 

materiałów, aby zminimalizować jakiekolwiek ryzyko zanieczyszczenia;  

• doprowadzenia do należytego stanu sanitarno – technicznego stół  

w pomieszczeniu krojenia pieczywa poprzez zapewnienie powierzchni 

nieprzepuszczalnej, niepochłaniającej, zmywalnej, wykonanej z nietoksycznych 

materiałów, aby zminimalizować jakiekolwiek ryzyko zanieczyszczenia;  

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w pomieszczeniu krojenia pieczywa poprzez 

zapewnienie powierzchni nieprzepuszczalnej, niepochłaniającej, zmywalnej, 

wykonanej z nietoksycznych materiałów oraz gładkiej powierzchni aż do 

wysokości niezbędnej do działania;  

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w magazynie wyrobów gotowych poprzez 

zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji;  

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w magazynie opakowań poprzez zapewnienie 

powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji;  

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego regał metalowy w chłodni półproduktów poprzez 

zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji;  

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego podłogi w chłodni półproduktów poprzez 

zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez udokumentowanie badaniami 

laboratoryjnymi jakości mikrobiologicznej produkowanych i wprowadzonych do 

obrotu lodów z automatu, zgodnie z opracowaną procedurą dot. weryfikacji 

systemu HACCP i z opracowanym harmonogramem oraz wymaganiami 

określonymi w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 2073/2005 z dnia 15.11.2005r. w 

sprawie kryteriów mikrobiologicznych dotyczących środków spożywczych (Dz. 

Urz. UE. L Nr 338 z dnia 22.12.2005r. z późn. zm.); 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego sufit i ściany w ciągu korytarza komunikacyjnego 
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poprzez zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub 

dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w szatni dla personelu poprzez zapewnienie 

powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w pomieszczeniu rozdzielni kelnerskiej 

poprzez zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub 

dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego sufit i ściany w pomieszczeniu zmywalni naczyń 

stołowych poprzez zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia 

i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w przedsionku wejściowym do pomieszczenia 

zmywalni naczyń stołowych poprzez zapewnienie powierzchni łatwej  

do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego drzwi wejściowe do przedsionka zmywalni naczyń 

poprzez zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub 

dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego sufit i ściany w przedsionku przyjęcia towaru 

poprzez zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub 

dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego drzwi wejściowych do rozdzielni kelnerskiej poprzez 

zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w toaletach dla konsumentów poprzez 

zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego podłogę na klatce schodowej przy pomieszczeniach 
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kuchennych poprzez zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia 

i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego podłogę w pomieszczeniu obróbki wstępnej poprzez 

zapewnienie powierzchni nieprzepuszczalnej, niepochłaniającej, zmywalnej, 

wykonanej z nietoksycznych materiałów;  

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego podłogę w pomieszczeniu produkcyjnym (kuchni) 

poprzez zapewnienie powierzchni nieprzepuszczalnej, niepochłaniającej, 

zmywalnej, wykonanej z nietoksycznych materiałów; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w pomieszczeniu produkcyjnym (kuchni) 

poprzez zapewnienie powierzchni nieprzepuszczalnej, niepochłaniającej, 

zmywalnej oraz nietoksycznej oraz gładkiej powierzchni aż do wysokości 

niezbędnej do działania; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w szatni poprzez zapewnienie powierzchni 

łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ścian w toalecie dla personelu poprzez zapewnienie 

powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego podłogi w chłodni poprzez zapewnienie powierzchni 

łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego podłogi w magazynie podręcznym przy kuchni 

poprzez zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub 

dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego podłogi w zmywalni naczyń poprzez zapewnienie 

powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego metalowy stelaż pod stołem w zmywalni naczyń 
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poprzez zapewnienie powierzchni łatwej do utrzymania, czyszczenia i/lub 

dezynfekcji; 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego ściany w pomieszczeniu kuchni poprzez zapewnienie 

powierzchni nieprzepuszczalnej, niepochłaniającej, zmywalnej oraz nietoksycznej 

oraz gładkiej powierzchni aż do wysokości niezbędnej do działania, 

• przyjęcia szczególnych środków higieny poprzez doprowadzenie do należytego 

stanu sanitarno-technicznego sufit w pomieszczeniu kuchni poprzez zapewnienie 

powierzchni uniemożliwiającej gromadzenie się zanieczyszczeń oraz redukujący 

kondensację, wzrost niepożądanych pleśni oraz strząsanie cząstek. 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych ustalono wykonanie zarządzeń 

wynikających z 20 decyzji wydanych przez PPIS w Kamieniu Pomorskim w 2017r. oraz z 2 

decyzji wydanych przez PPIS w Kamieniu Pomorskim w 2018r.  

 

W związku z niewykonaniem obowiązków wynikających z wydanych decyzji przez 

PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał 12 upomnień. 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych w obiektach, w których 

stwierdzono nieprawidłowości wszczęto postępowanie mandatowe. Nałożono 23 mandatów 

karnych na sumę 8650 zł, w tym: 

• 1 mandat karny na kwotę 500 zł w automatach do lodów;  

• 16 mandat karny na sumę 5700 zł w zakładach żywienia zbiorowego 

otwartego, w tym 12 mandatów karnych na sumę 4350 zł w zakładach 

małej gastronomii; 

• 6 mandatów karnych na sumę 2450 zł w zakładach żywienia zbiorowego 

zamkniętego, w tym:  

o 1 mandaty karne na kwotę 500 zł w stołówkach w domach wczasowych; 

o 5 mandaty karny na kwotę 1950 zł w obiektach kolonijno-wczasowych. 

W analizowanym okresie rozpatrzono 26 interwencji, z czego 25 było niezasadnych, 

natomiast 1 zasadna: 

• 25 niezasadnych  - w zakresie przygotowywania ryb, surówek, zup w warunkach 

mieszkalnych, transportu ryb prywatnymi środkami transportu, usuwania odpadów do 

pojemników w miejscu zamieszkania, niewłaściwej jakości poddawanych potraw, 

czystości lokalu, w tym brudnej odzieży ochronnej personelu, niewłaściwego stanu 
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sanitarno-higienicznego  zastawy stołowej, niesmacznych posiłków i zapleśniałego 

chleba, „wybijania” kanalizacji w kuchni,  wystąpienia dolegliwości żołądkowo-

jelitowych po spożyciu potraw, niewłaściwego stanu sanitarno -  higienicznego, braku 

fartuchów, rękawiczek jednorazowego użytku, stosowania do produkcji produktów 

przeterminowanych, niewłaściwych warunków sanitarnych przy produkcji posiłków, 

podaży przeterminowanych produktów spożywczych, niewłaściwych warunków  

w toalecie dla konsumentów oraz niewłaściwej jakości serwowanych potraw (pizzy),  

niewłaściwych warunków przygotowywania żywności (przygotowywania ryb, surówek  

i zup) w warunkach mieszkalnych, jej transportu oraz niewłaściwego sposobu 

postępowania z odpadami, niewłaściwej podaży diety wegetariańskiej, skiśniętych, 

nieświeżych gołąbków wegetariańskich oraz podawanie czerstwego pieczywa  

z oznakami pleśni, przygotowywania posiłków podczas remontu kuchni, 

przygotowywania lodów, deserów z przeterminowanych produktów oraz 

przetrzymywania wafli do lodów na podłodze, braku stosowania rękawiczek oraz braku 

właściwej higieny rąk, w zakresie produkcji lodów z automatu w obiekcie nie 

posiadającym podłączenia do sieci wodnej i kanalizacyjnej, w zakresie zatrudniania osób 

bez książeczek zdrowia oraz odgrzewania ryb. Ponadto, w przypadku wniesionych 

interwencji dotyczących wystąpienia objawów jelitowo – żołądkowych po spożyciu 

posiłków w ośrodkach stwierdził, iż brak jest możliwości ustalenia związku przyczynowo 

– skutkowego pomiędzy wystąpieniem  dolegliwości ze strony układu pokarmowego, 

które mogą być o podłożu bakteryjnym, wirusowym, lub dyspeptycznym,                            

a stwierdzonym stanem faktycznym w obiekcie, a w szczególności w zakresie jakości 

oferowanych do sprzedaży potraw,  

•  1 zasadna – w zakresie niewłaściwego stanu sanitarno – higienicznego naczyń 

tradycyjnych - Dokonano oceny wizualnej szkła bufetowego przetrzymywanego na 

regale w pomieszczeniu zmywalni naczyń stołowych oraz w części  barowej 

przetrzymywane na półkach podblatowych - utrzymane w niewłaściwym stanie sanitarno 

– higienicznym – niedomyte, z resztkami żywności. Zgodnie z opracowaną instrukcją 

,,Mycia naczyń stołowych”  określono, iż zabrania się wycierania naczyń stołowych, co 

stwierdzono podczas czynności kontrolnych. Ponadto półki podblatowe w części barowej 

na których przechowywane jest szkło wyłożone ręcznikami jednorazowego użytku – 

utrzymane brudno. W szafie przelotowej na naczynia tradycyjne stwierdzono 

przechowywanie brudnych ścierek trakcyjnych oraz tac barowych, szafa zatłuszczona, 

niewłaściwego stanu sanitarno-higienicznego obiektu. 
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Zgodnie z treścią art. 75 ust. 1 pkt 1, pkt 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r.                                    

o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2018 r. poz.1541 tj.) oraz rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 05 października 2017 r. w sprawie opłat za czynności wykonywane 

przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w ramach urzędowych kontroli żywności (Dz. 

U. z 2017r. poz. 2012 tj.),podmioty działające na rynku spożywczym podlegające urzędowym 

kontrolom organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej są obowiązane do pokrywania opłat 

uwzględniających koszty związane z czynnościami wykonywanymi w ramach urzędowych 

kontroli żywności, min. Jeżeli w wyniku tych czynności zostaną stwierdzone przez 

kontrolujących niezgodności z przepisami prawa żywnościowego oraz związanych  

z przeprowadzeniem ponownych czynności kontrolnych w celu sprawdzenia, czy 

niezgodności zostały usunięte. 

W okresie od 15 czerwca 2018r.  do 31 sierpnia 2018 r.  PPIS w Kamieniu Pomorskim                      

w związku ze stwierdzeniem naruszenia przepisów sanitarnych za przeprowadzone kontrole 

wystawił 65 decyzji obciążających. 

Mając na względzie prawidłowy stan sanitarny miejsc zbiorowego żywienia Sekcja 

HŻŻiPU Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim podejmuje 

systematyczne czynności nadzorcze w zakresie spełnienia działań, które muszą być 

podejmowane na wszystkich etapach produkcji i obrotu żywnością.  W związku z powyższym 

w trakcie kontroli sprawdzane są następujące kwestie: 

• źródło pochodzenia ryb – w związku z wystąpieniem skażenia radioaktywnego 

produktów pochodzących z Japonii po wybuchu jądrowym; 

• źródło pochodzenia warzyw i owoców;  

• jakość stosowanego tłuszczu smażalniczego; 

• wprowadzanie do obrotu i wykorzystywanie do produkcji produktów 

pochodzenia zwierzęcego, w tym mięsa drobiowego oraz procedur 

postępowania z w/w produktami 

• zakaz palenia tytoniu w zakładach żywienia zbiorowego; 

• wytwarzanie, wprowadzanie do obrotu środków zastępczych lub produktów  

co do których zachodzi podejrzenie, że są one środkiem zastępczym, o którym 

mowa w  art. 44b ustawy z dnia 29.07.2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

w zakresie środków zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych. 

• stan zdrowia zatrudnionego personelu oraz jakość oferowanych wyrobów; 
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• sposób oznakowania oferowanych środków spożywczych – umieszczania 

w widocznym miejscu dla konsumenta informacji dot. substancji mogących 

powodować alergie lub reakcje nietolerancji zgodnie z wymaganiami 

rozporządzenia (WE) nr 1169/2011 w sprawie przekazywania konsumentom 

informacji na temat żywności; 

• sposób postępowania z odpadami gastronomicznymi;  

• stosowanie środków spożywczych – surowców, substancji dodatkowych 

produktów zawierających lub mogących zawierać GMO lub wytworzone  

z GMO w kontekście rozporządzenia komisji (WE) 1829/2003 Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 22 września 2003 r. w sprawie genetycznie 

zmodyfikowanej żywności i paszy oraz rozporządzenia (WE) nr 1830/2003 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 22 września 2003 r. dotyczące 

możliwości śledzenia i etykietowania organizmów zmodyfikowanych 

genetycznie oraz możliwości śledzenia żywności i produktów paszowych 

wyprodukowanych z organizmów zmodyfikowanych genetycznie  

i zmieniające dyrektywę 2001/18/WE; 

• produkowanie środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego dla osób nietolerujących glutenu zgodnie z rozporządzeniem 

Komisji (WE) nr 41/2009 dotyczącego składu i etykietowania środków 

spożywczych odpowiednich dla osób nietolerujących glutenu. 

• sprzedaży oraz używania do produkcji mięsa oraz nadzór nad odpadami  

w kontekście rozprzestrzeniania się wirusa ASF na terenie kraju; 

Przeprowadzane kontrole w obiektach wykazują, iż są one utrzymane w czystości  

i w dobrym stanie, kondycji technicznej aby chronić środki spożywcze przed 

zanieczyszczeniem i spełniają warunki określone w rozporządzeniu (WE) nr 852/2004 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków 

spożywczych.   

Ustalono, iż właściciele obiektów rzetelnie przygotowują się do ich odbiorów, co ma 

zdecydowany wpływ na ich dalsze funkcjonowanie. Podmioty wyposażają zakłady w nowy 

sprzęt i urządzenia, zapewniając zachowanie ciągłości łańcucha chłodniczego, jak również 

bezpieczną produkcję żywności.  

Na podstawie systematycznych kontroli w nadzorowanych obiektach stwierdza się, iż:  
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• obiekty gromadzą odpady stałe w zamykanych pojemnikach lub kontenerach i posiadają 

stosowne umowy na odbiór odpadów komunalnych z firmami mającymi wymagane 

zezwolenie na prowadzenie przedmiotowej działalności. Kontenery na gromadzenie 

odpadów komunalnych utrzymane są w dobrym stanie technicznym i ustawiane  

na powierzchniach utwardzonych. Sukcesywnie wzrasta świadomość przedsiębiorców 

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami gastronomicznymi, jak również 

prawidłowego opracowania i wdrożenia procedury dotyczącej sposobu postępowania  

z partią żywności nieodpowiadającej jakości zdrowotnej;  

• nadzorowani przedsiębiorcy podpisują stosowane umowy ze specjalistycznymi firmami  

w powyższym zakresie, które specjalizują się w odbiorze odpadów gastronomicznych 

czy też produktów przeterminowanych pochodzenia zwierzęcego;  

• nieczystości płynne z obiektów turystyczno - wypoczynkowych w dużej mierze 

odprowadzane są do istniejących sieci kanalizacyjnych, nieliczne z nich, zwłaszcza  

te usytuowane na obrzeżach miast i wsi odprowadzają ścieki do zbiorników 

bezodpływowych opróżnianych w miarę potrzeb przez wyspecjalizowane podmioty 

gospodarcze. W przypadku obiektów usytuowanych na plaży – tzw. namiotów 

dodatkowo wymagany jest dokument – protokół szczelności instalacji wodno – 

kanalizacyjnej celem wyeliminowania zagrożenia skażenia wody morskiej 

drobnoustrojami fekalnego; 

• w nowo uruchamianych obiektach wdrażane są systemy w zakresie procedur i instrukcji 

GHP/GMP, oraz system HACCP. Dokumentacje opracowane są zgodnie z 7 zasadami 

systemu HACCP i obejmują plan HACCP, analizę zagrożeń (uwzględniającej priorytet  

i stopień zagrożenia) z wyznaczonymi krytycznymi punktami kontroli, ustalenie działań 

korygujących i zapobiegawczych jak również sposób weryfikacji tego systemu, 

polegający na corocznym wewnętrznym audycie. Personel zatrudniony w obiektach jest 

systematycznie szkolony przez  

firmy zewnętrzne. Stan sanitarno-higieniczny obiektów potwierdza, iż opracowany 

system HACCP funkcjonuje zgodnie z zasadami określonymi w dokumentacji; 

• w ramach próbek rezerwowych pobrano do badań 86 próbek środków spożywczych:   

10 próbek wyrobów cukierniczych, 50 próbek lodów z automatu oraz 1 próbkę posiłku 

obiadowego, 5 próbek lodów tradycyjnych (gałkowych),  oraz 20 próbek ryb 

wędzonych – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kamieniu Pomorskim  

po zapoznaniu się z  wynikami badań laboratoryjnych 10 próbek lodów z automatu 
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wydał 2 decyzje zakazujące produkcję i wprowadzanie do obrotu handlowego lodów  

z automatu  do czasu uzyskania prawidłowych wyników badań laboratoryjnych - 

decyzjom nadano rygor natychmiastowej wykonalności (opisano powyżej). Wyniki 

badań 76 próbek odpowiadały wymaganiom przepisów prawa żywnościowego, miedzy 

innymi: rozporządzenia Komisji (WE) Nr 2073/2005 z dnia 15 listopada 2005r.  

w sprawie kryteriów mikrobiologicznych dotyczących środków spożywczych oraz 

ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia oraz 

wykazały, iż nie zachowano właściwych kryteriów higieny procesu produkcyjnego;  

• termin wzmożonego ruchu turystycznego na terenie powiatu kamieńskiego przesuwa się 

na miesiąc lipiec (w porównaniu do lat ubiegłych), niemniej jednak podmioty działające 

na rynku spożywczym składają do Organu wnioski o zatwierdzenie zakładu i o wpis  

do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów PIS celem uzyskania 

decyzji zatwierdzającej zakład w trybie i na zasadach określonych  w rozporządzeniu 

(WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r.  

w sprawie higieny środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 139 z 30.04.2004 str. 1.  

Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 34, str. 319 z późn. zm.) oraz 

ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2018 

r. poz. 1541 tj.) w miesiącach czerwiec i lipiec. 

II. OCENA SEZONU LETNIEGO POD WZGLĘDEM SANITARNYM W ZAKRESIE HIGIENY 

KOMUNALNEJ, MIEJSCOWOŚCI, OBIEKTÓW I TRAS TURYSTYCZNYCH   

NADZOROWANYCH PRZEZ ORGANY PIS POWIATU KAMIEŃSKIEGO 

 

1. Przedział czasowy prowadzonych kontroli od 23 czerwca 2018r.  do 31.08.2018r.  

 

2. Liczba obiektów będących pod nadzorem PPIS, funkcjonujących w ramach sezonu 

(ogółem): 611, w tym: 

 

Ustępy publiczne 39  

Dworce autobusowe 1  

Przystanki autobusowe 28  

Ogółem dworce i stacje PKP 3  

Przystanki PKP 9  

Przystanie jednostek pływających, rekreacyjnych i 

sportowych, w tym wędkarskich 
1  

Parkingi 3  

Stacje paliw 10  

Hotele 10  

Pokoje gościnne 87  
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Inne obiekty noclegowe całoroczne 50  

Ośrodki wczasowe/wypoczynkowe sezonowe 168  

Pola namiotowe/ biwakowe 4  

Agroturystyka 8  

Tereny zabaw dzieci, place zabaw/ 41  

Piaskownice 13  

Parki, zieleńce 3  

Inne obiekty rekreacyjno - wypoczynkowe 32  

Stadiony 4  

Hale sportowe 3  
Boiska 1  
Plaże 9  
Pływalnie kryte 18  
Pływalnie odkryte 5  
Pływalnie mieszane (kryto-odkryte) 1  
Wodociągi całoroczne 49  
Podmioty całoroczne nieprowadzące zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę 
3  

Podmioty sezonowe nieprowadzące zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę 
8  

OGÓŁEM 611  

 

 

3. Ogólna liczba przeprowadzonych kontroli w ramach przygotowania do sezonu / 

przebiegu sezonu*: 74 

 

Rodzaj obiektu 
Liczba 

kontroli 
Uwagi 

Ośrodki wczasowe/wypoczynkowe 

sezonowe 47 
33 kontrole planowe,  9 kontroli interwencyjnych, 

5 kontroli sprawdzających 

Ośrodki wczasowe/ wypoczynkowe 

całoroczne 
5 4 kontrole planowe, 1 kontrola na wniosek strony   

Hotele 1 1 kontrola na wniosek strony, 

Pokoje gościnne 
6 6 kontroli planowych,   

Baseny kąpielowe 
3 

3 kontrole w związku z pismem ZPWIS                

w Szczecinie 

Plaże 
5 5 kontroli sanitarnych 

Toalety ogólnodostępne 
2 1 kontrola planowa, 1 kontrola sprawdzająca 

Kino 
1 1 kontrola planowa 

Toaleta typu TOI TOI przy punkcie 

gastronomicznym 
1 1 kontrola na wniosek strony 

Kontrole interwencyjne dotyczące 

uciążliwości hałasowych 2 2 kontrole interwencyjne 

Kontrola interwencyjna dot. 

zawilgocenia w apartamencie 
1 1 kontrola interwencyjna 
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OGÓŁEM 74 

42 kontroli planowych, 3 kontrole na wniosek 

strony, 11 kontroli interwencyjnych, 5 kontroli 

sanitarnych,  

5 kontroli sprawdzających 

 

4. Liczba obiektów (stałych i wodnych) ze stwierdzonym złym stanem sanitarno–

higienicznym i technicznym ogółem 17 

 

5. Liczba załatwionych interwencji w trakcie prowadzonych czynności kontrolnych  

w ramach przebiegu sezonu letniego. 

W okresie sprawozdawczym do PPIS w Kamieniu Pomorskim wpłynęło łącznie 13 

interwencji.                    

6. Analiza bieżącego stanu czystości oraz stanu sanitarno-technicznego miejscowości  

i tras turystycznych na terenie powiatu. 

Na bieżąco prowadzone są prace pielęgnacyjne zieleni miejskiej (pielęgnacja trawników, 

przycinanie krzewów, nawożenie, przygotowanie miejsca pod nasadzenia). W okresie 

sprawozdawczym przedstawiciele PPIS w Kamieniu Pomorskim dokonali lustracji 

utrzymania porządku w miejscowościach nadmorskich a także stanu sanitarno – 

porządkowego na plażach.  

7. Liczba decyzji administracyjnych wydanych w trakcie prowadzonych czynności 

kontrolnych w ramach przygotowania i przebiegu sezonu*: 16 

(z uwzględnieniem decyzji zmieniających) 

8.  Podsumowanie – wnioski. 

 

Na przestrzeni ostatnich lat nadzoru nad obiektami użyteczności publicznej, wyniki 

jednoznacznie wskazują na poprawę stanu technicznego i sanitarnego nadzorowanych 

obiektów oraz poziomu świadczonych usług. Ma to swoje uzasadnienie w istnieniu ogromnej 

konkurencji na rynku wszelkich usług, która pozytywnie wpływa na ciągłe podnoszenie 

standardu świadczonych usług nie tylko pod względem różnorodności ale i jakości. Wiele 

podmiotów gospodarczych w swojej działalności dąży do poprawy funkcjonalności 

pomieszczeń, zmiany wystroju wnętrz, wyposaża swoje obiekty w nowoczesne, dobrej 

jakości materiały sprzęty i urządzenia, co idzie w parze z wymaganiami technicznymi  

i sanitarnymi określonymi w obowiązujących aktach prawnych. Niemniej zdarzają się 

również obiekty, których stan techniczny odbiega do wyznaczonych standardów. Wobec tych 

obiektów prowadzone są postępowania administracyjne. 

IV. DZIAŁANIA W TRAKCIE WAKACJI 2018 W ZAKRESIE HIGIENY DZIECI                             

I MŁODZIEŻY 

Działania w trakcie sezonu letniego:  

1) monitorowanie na bieżąco elektronicznej bazy wypoczynku, 

2) kontrolowanie turnusów organizowanych na terenie powiatu kamieńskiego, 
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3) współpraca ze Strażą Pożarną i Policją  

• wymian informacji nt. zorganizowanego wypoczynku 

• wspólne kontrole z Policją i Strażą Pożarną – 2 kontrole  

• wspólne kontrole ze Strażą Pożarną -   7 kontroli 

• wspólna kontrola z Policją – 1 kontrola. 
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Tabela 1  Ocena warunków higieniczno-sanitarnych letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2018 r. 

 

W elektronicznej bazie wypoczynku w 2018 r. zarejestrowanych było 256 turnusów (317 

turnusy w stosunku do roku ubiegłego odnotowano spadek liczy turnusów) : 

ze stałą 

infrastrukturą 

komunalną

bez stałej 

infrastruktury 

komunalnej

02 03 04 05 06 07

1. 50 175 15 9 7 256

2. 2188 8457 1449 710 261 13065

3 0 0 0 0 0 0

4 8 36 5 6 3 58

5 8 36 5 6 3 58

interw encyjnych 6 0 2 0 0 0 2

tzw . "dzikich" 7 0 0 0 0 0 0

8 1 0 0 0 0 1

9 1 0 0 0 0 1

10 0 0 0 0 0 0

11 0 0 0 0 0 0

12 0 0 0 0 0 0

13 0 0 0 0 0 0

14 0 0 0 0 0 0

15 0 0 0 0 0 0

16 0 0 0 0 0 0

14 0 0 0 0 0 0

choroby liczba przypadków 18 3 1 0 1 0 5

w ypadki i 

urazy
liczba przypadków 19 0 2 0 0 0 2

zatrucia 

pokarmow e****
liczba przypadków 20 0 0 0 0 0 0

281 1990 421 488 135 3315

w  których stw ierdzono brak aktualnej 

dokumentacji zdrow otnej personelu

w  których w yłączono z użytkow ania 

pomieszczenia w  złym stanie 

sanitarnym

o których unieruchomienie 

w nioskow ano do Kuratora Ośw iaty

zamkniętych decyzją państw ow ego 

inspektora sanitarnego

Stan zdrow ia 

uczestników  

w ypoczynku

Liczba  uczestników  w ypoczynku w  skontrolow anych 

placów kach

Liczba kontroli 

ogółem

w  tym:

Liczba turnusów  ogółem, w  których stw ierdzono 

uchybienia i niepraw iedliw ości**

W tym liczba 

turnusów

które nie zapew niły odpow iednich 

w arunków  sanitarno-higienicznych

w  których limit miejsc  został 

przekroczony

z niedostateczną liczbą urządzen 

sanitarnych

w  których odnotow ano brak ciepłej 

w ody do mycia

w  których stw ierdzono niew łaściw e 

urządzenie kąpieliska

01

Liczba turnusów  ogółem w g w ykazu elektronicznej 

bazy w ypoczynku

Liczba  uczestników  w ypoczynku

Liczba 

turnusów

tzw . "dzikich"*

Liczba turnusów  skontrolow anych w  

ramach nadzoru nad w ypoczynkiem 

dzieci i młodzieży**

Rodzaj informacji
LP.

formy wyjazdowe

formy w 

miejscu 

zamieszkania

OGÓŁEM

wypoczynek 

w obiekcie 

hotelowym 

lub innym 

obiekcie, 

w którym 

świadczone 

są usługi 

hotelarskie***

wypoczynek 

w obiekcie 

używanym 

okazjonalnie 

do 

wypoczynku

obozy pod namiotami
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• 50 turnusów w obiektach hotelowym lub innym obiekcie, w którym świadczone są 

usługi hotelarskie przez cały rok, zgłoszonych zostało 2188 dzieci i młodzieży,  

• 175 turnusów w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku – sezonowo- 

zgłoszonych zostało 8457 dzieci i młodzieży, 

• 24 turnusy pod namiotami, w tym 15 turnusów – obozy pod namiotami ze stałą 

infrastrukturą, zgłoszonych zostało 1449 dzieci i młodzieży, oraz 9 turnusów – obozy 

pod namiotami bez stałej infrastruktury, zgłoszonych zostało 710 dzieci i młodzieży 

• 7 turnusów w miejscu zamieszkania, zgłoszonych zostało 261 dzieci i młodzieży. 

 Liczba zgłoszonych uczestników wypoczynku wg elektronicznej bazy danych 

wyniosła łącznie 13065 osób (w 2017r. 15798 osób).  

W okresie wakacji letnich 2018r. skontrolowano 58 turnusów: 

• 8 turnusów w obiekcie hotelowym lub innym obiekcie, w którym świadczone są 

usługi hotelarskie przez cały rok, w skontrolowanych obiektach przebywało281 dzieci 

i młodzieży, 

• 36 turnusy w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku, w skontrolowanych 

obiektach przebywało 1990 dzieci i młodzieży, 

• 5 turnusów – obozy pod namiotami ze stałą infrastrukturą, w skontrolowanych 

obiektach przebywało 421 dzieci i młodzieży, 

• 6 turnusów - obozy pod namiotami bez stałej infrastruktury, w skontrolowanych 

obiektach przebywało 488 dzieci i młodzieży, 

• 3 turnusy w miejscu zamieszkania, w skontrolowanych obiektach przebywało 135 

dzieci i młodzieży. 

W okresie wakacji letnich 2018r. przeprowadzono 58 kontroli. 

W skontrolowanych obiektach przebywało 3315 dzieci i młodzieży.  

Tylko w 1 przypadku stwierdzono zaniedbania sanitarno-higieniczne.  

                W związku z powyższym wystawiono 1 mandat karny na kwotę 100 zł za: 

   

W okresie wakacji letnich do Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Kamieniu Pomorskim 

zgłoszono       3 interwencje, w liczbie tej 2 interwencje były częściowo zasadne. 

Uzasadnione interwencje dotyczyły:  

• Niewłaściwego stanu sanitarno - technicznego i sanitarno – higienicznego pokoju 

zamieszkałego przez dzieci –. Wobec dzierżawcy obiektu wszczęto postępowanie 

administracyjne przez HK celem poprawy stanu sanitarno – technicznego ośrodka. 

• Zakwaterowanie dziecka na strychu, gdzie nie jest zachowana wysokość. 
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Przeprowadzono kontrolę wspólnie z pracownikiem pionu NZS. Sporządzono 

protokół kontroli z przeprowadzonych czynności kontrolnych. Stwierdzono,  

iż 8 dzieci zajmujące drugi poziom dwóch pokojów usytuowanych na poddaszu 

(pomimo wolnych miejsc poniżej). Czwórka dzieci została przeniesiona na pierwszy 

poziom. Natomiast pozostała czwórka została ulokowana w innych pokojach, gdzie 

były jeszcze wolne miejsca. Ponadto właściciel obiektu złożył stosowne oświadczenie, 

iż na drugim poziomie dwóch pokojów nie będą ulokowane dzieci.  

Podczas czynności kontrolnych stwierdzano, iż wszyscy organizatorzy zapewnili opiekę 

medyczną w obiekcie albo sporadycznie poza nim - opieka POZ w miejscowości, w której 

zorganizowano wypoczynek. 

Sytuacja zdrowotna dzieci i młodzieży:  

1) Stwierdzono 5 zachorowań: 2 zapalenie gardła i 1 angina w obiekcie hotelowym 

całorocznym (OK Diuna, ul. Turystyczna 1 w Międzywodziu), 2 przeziębienia w obiekcie 

sezonowym (Bryza w Łukęcinie) i na obozie bez stałej infrastruktury (ZHP Bystrzyca 

Kłodzka, obóz w Międzywodziu). Leczenie bez antybiotyków. Dzieci zbadał lekarz.; 

Leczenie antybiotykiem – angina – 1 dziecko. 

2) Stwierdzono dwa urazy – stłuczenie palucha prawej nogi (OW-K Portus w Międzywodziu 

– obiekt sezonowy) i uraz kolana (OW-K „Pod Żaglami” – obiekt sezonowy). 

Poszkodowanych zbadał lekarz.; 

3) Hospitalizacji nie było 

4) przypadków zatruć pokarmowych wśród uczestników wypoczynku nie stwierdzono.  

Wnioski: 

 W 2018 r. nie stwierdzono tzw.”dzikiego wypoczynku’’. Obserwujemy dalszą poprawę 

stanu sanitarno-technicznego obiektów. Niestety jest kilka obiektów, które są przez 

właścicieli wydzierżawiane na jeden rok, dlatego też dzierżawcy nie inwestują środków 

finansowych na poprawę standardu obiektów. Mają oni klientów, ponieważ oferują niską cenę 

za pobyt.  

Zgodnie z art. 92 c ust. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty (Dz. Z 2015r. poz. 2156) 

organizator wypoczynku zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki wypoczynku,  

w szczególności organizuje wypoczynek w obiekcie lub na terenie spełniającym wymagania 

ochrony przeciwpożarowej, ochrony środowiska oraz warunki higieniczno-sanitarne.  

Natomiast zgodnie z § 5 ust. 1 pkt. 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w 

sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2016r. poz. 452 - tekst jednolity), który 
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mówi  

o tym, iż kierownik wypoczynku sprawuje nadzór i przestrzeganie bezpiecznych  

i higienicznych warunków wypoczynku, dlatego też mandaty za niewłaściwy stan higieniczny 

zostały nałożone na nich.  

V. DZIAŁANIA W TRAKCIE WAKACJI LETNICH 2018 W ZAKRESIE OŚWIATY 

ZDROWOTNA I PROMOCJA ZDROWIA 

1. Cele: 

1) Edukacja uczestników wypoczynku w zakresie kształtowania bezpiecznych zachowań 

podczas wypoczynku nad wodą, w lesie, górach i w domu. 

2) Zapobieganie używaniu substancji psychoaktywnych, w szczególności nowych 

narkotyków przez młode osoby. 

2. Grupa docelowa – osoby, korzystające z różnych form wypoczynku wakacyjnego, w tym 

opiekunowie dzieci i młodzieży w placówkach na terenie powiatu kamieńskiego. 

3. Ramy czasowe – działania prowadzone były od czerwca do końca sierpnia 2018 r. 

4. Koordynator, realizatorzy, partnerzy: koordynatorem działań był powiatowy promotor 

zdrowia Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia we współpracy z pracownikami 

Higieny Dzieci i Młodzieży, Policji i Straży Pożarnej. 

5. Zasadnicze działania.  

Ogółem w zakresie „Bezpiecznych Wakacji 2018” w okresie od czerwca do końca 

sierpnia wykonano ogółem 97 działań dla 6704 odbiorców, z czego 58 działań dla 5214 

odbiorców dotyczyło bezpieczeństwa wypoczynku letniego oraz 39 działań dla 1490 

odbiorców dotyczyło bezpieczeństwa w zakresie używania nowych narkotyków – 

„dopalaczy”. 

1) Działania bezpieczeństwa wypoczynku letniego skupiono na bezpiecznych 

zachowaniach  i zasadach bezpieczeństwa w zakresie kąpieli, upałów, opalania się, 

spędzania czasu w plenerze, a także zapobiegania zatruciom pokarmowym. Podjęto 

ogółem 16 działań edukacyjnych, którymi objęto 966 uczestników prelekcji i zajęć 

warsztatowych. 

Pracownik pionu wziął udział w dwóch imprezach lokalnych w celu propagowania 

bezpieczeństwa letniego w środowisku. Adresatami byli uczestnicy Festynów 

Rodzinnych na Boisku Orlik w Gostyniu i Marinie w Kamieniu Pomorskim, dla 

których przygotowano również stoiska edukacyjno- informacyjne – ogółem 353 

osoby.  
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Przeprowadzono 28 dystrybucji 1778 sztuk materiałów w zakresie bezpieczeństwa 

zdrowotnego. 

2) W ramach profilaktyki używania „dopalaczy” ogółem zrealizowano 9 działań 

edukacyjnych w formie prelekcji i wykładów, którymi objęto 481 uczestników.  

Przeprowadzono 28 dystrybucji wśród 54 placówek wypoczynku letniego na terenie 

powiatu. Wydano 944 szt. materiałów informacyjnych dotyczących zagrożeń płynach 

z używania substancji psychoaktywnych.  

W działaniach edukacyjnych wykorzystywano przygotowane prezentacje 

multimedialne oraz stosowano alko i narkogogle, celem symulacji wielu skutków 

używania alkoholu i narkotyków. 

1. Współpraca z innymi służbami w powiecie układała się zadawalająco. Wspólnie  

z policją, strażą pożarną, a także WOPR zrealizowano 15 działań edukacyjnych dla 823 

uczestników: wykłady, prelekcje, zajęcia warsztatowe, stoiska edukacyjno-informacyjne,                             

a także współuczestnictwo w festynach rodzinnych. Tematyką tych działań były 

zagrożenia zdrowotne w okresie wakacji oraz groźne dla zdrowia „dopalacze”.  

2. Współpracowano z mediami lokalnymi propagując zdrowy styl życia wśród ogółu 

społeczeństwa, poprzez publikacje w portalach informacyjnych: echokamienia.pl, 

ikamien.pl,  pomorski24.com,  kamienskieinfo.pl. Publikowano artykuły przygotowane 

przez pion OZiPZ: "UPAŁY!!! Zasady bezpieczeństwa podczas upałów", "DOPALACZE 

jak narkotyki", "Bezpiecznych wakacji!". 

3. Wnioski 

Zaobserwowano duże zainteresowanie tematyką „dopalaczy”. Podczas zajęć młodzież 

wykazywała dość dużą wiedzę w zakresie ryzykownych zachowań, jednocześnie nie zawsze 

posiadając kompetencje jak zachować się w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu. 

VI. DZIAŁANIA W TRAKCIE WAKACJI W ZAKRESIE EPIDEMIOLOGII 

Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w powiecie kamieńskim poparte jest 

rzetelnym nadzorem epidemiologicznym prowadzonym poprzez analizę zgłaszanych 

przypadków zachorowań i podejrzeń zachorowań na choroby zakaźne przy wykorzystaniu 

aktualnych definicji chorób zakaźnych opracowanych na potrzeby nadzoru 

epidemiologicznego. Obserwowany w ostatnich latach spadek zachorowań na większość 

chorób zakaźnych nie zmienia faktu, że choroby te nadal pozostają poważnym problemem 

zdrowotnym i epidemiologicznym. Zgłaszalność chorób zakaźnych i zakażeń  w okresie 

wakacji letnich  prowadzona była zgodnie z Ustawą z dnia 5 grudnia 2008 roku                                  

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi art. 27 ust.1 i ust.2, który 
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mówi, że „lekarz lub felczer, który podejrzewa lub rozpoznaje zakażenie, chorobę zakaźną 

lub zgon z powodu zakażenia lub choroby zakaźnej określonej na podstawie ust.9 pkt.1, ma 

obowiązek, w ciągu 24 godzin od momentu rozpoznania  lub powzięcia podejrzenia 

zakażenia, choroby zakaźnej lub zgonu z powodu choroby zakaźnej, zgłoszenia tego faktu 

państwowemu powiatowemu inspektorowi sanitarnemu właściwemu dla miejsca rozpoznania 

zakażenia”. 

     Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych w okresie wakacji letnich w 2018 roku                             

w powiecie kamieńskim można uznać za dobrą, a wzrost zachorowań na niektóre choroby 

zakaźne, miał podobnie jak w latach ubiegłych charakter sezonowy.  

Wśród dzieci i młodzieży czasowo przebywających na terenie powiatu wraz                  

z rodzicami nie odnotowano zachorowań.   

  W odniesieniu do wypoczynku letniego organizowanego dla dzieci i młodzieży                    

w zakresie kolonii czy obozów letnich na terenie powiatu kamieńskiego odnotowano tylko 

jedną interwencję wniesioną do PSSE w Kamieniu Pomorskim w dniu 13 lipca 2018 r.                      

w sprawie podejrzenia ogniska choroby przenoszonej drogą pokarmową oraz niesmacznych 

posiłków i zapleśniałego chleba. Interwencja wniesiona przez rodzica uczestnika kolonii.                

We wskazanym obiekcie w tym samym dniu przeprowadzono kontrolę zgodnie z art. 5  pkt 1 

i 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 

1261 tj. z późn.zm.) w dziedzinie zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych oraz  w 

dziedzinie bieżącego nadzoru sanitarnego min. w zakresie przestrzegania przepisów 

określających wymagania higieniczne i zdrowotne, w szczególności warunków produkcji, 

transportu, przechowywania i sprzedaży żywności oraz warunków żywienia zbiorowego, 

nadzoru nad jakością zdrowotną żywności. Jednocześnie na podstawie ustawy z dnia 25 

sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U z 2017 r. poz. 149 tj., z 

późn.zm.) organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej upoważnione są do urzędowej kontroli 

żywności. Przeprowadzona kontrola wykazała, iż treść wniesionej interwencji była 

niezasadna. Celem udokumentowania bieżącego stanu sanitarnego sporządzono protokoły 

kontroli. 

W opisywanym okresie w powiecie kamieńskim odnotowano również cztery 

zgłoszenia podejrzenia ogniska chorób przenoszonych drogą pokarmową wśród uczestników 

korzystających ze zorganizowanych grup wypoczynkowych tj. wczasów rodzinnych czy 

turnusów rehabilitacyjnych, gdzie zgodnie z Dyrektywą Unijną za ognisko zbiorowego 

zatrucia i zakażenia pokarmowego uważa się zachorowanie 2  i więcej osób po spożyciu tej 

samej żywności, w tym samym czasie w określonym środowisku. Zatrucie pokarmowe to 
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zachorowanie o objawach żołądkowo – jelitowych, przyczyną może być spożycie wody lub 

żywności skażonej patogennymi mikroorganizmami. Przeprowadzone kontrole sanitarne we 

wskazanych obiektach wykazały, iż dwa zgłoszenia uznano za nieuzasadnione, natomiast dwa 

pozostałe potwierdziły zasadność zgłoszenia i zgodnie z procedurą i wytycznymi wykazano je 

jako ogniska chorób przenoszonych drogą pokarmową o nieustalonej etiologii ( badania 

materiału biologicznego pobranego od osób z objawami ze strony układu pokarmowego nie 

wykazały podłoża wirusowego). Celem udokumentowania bieżącego stanu sanitarnego we 

wskazanych obiektach sporządzono protokoły kontroli. 

Analiza zachorowań na choroby wieku dziecięcego potwierdza cykliczną zmienność, 

w miesiącach letnich, nie zaobserwowano wzrostu zachorowań na ospę wietrzną, płonicę czy 

odrę wśród  mieszkańców naszego powiatu. 

  Podobnie jak w latach ubiegłych nie zanotowano zachorowań na dury rzekome, dur 

brzuszny, czerwonkę, błonicę, tężec, włośnicę poliomyelitis, wirusowe zapalenie wątroby 

typu A. Nie stwierdzono również tasiemczycy, krztuśca oraz zatrucia środkami 

farmakologicznymi czy dopalaczami. Odnotowano jedynie, jeden przypadek odry u studentki 

z Ukrainy, która po zakończeniu roku akademickiego czasowo przebywała na terenie powiatu 

kamieńskiego na wypoczynku letnim.  

Gmina Kamień Pomorski 

Jednostki organizacyjne podległe Burmistrzowi Kamienia Pomorskiego realizowały                         

w okresie letnim swoje ustawowe obowiązki ze szczególnym uwzględnieniem faktu, iż na 

terenie gminy w okresie wakacji letnich przebywa znaczna ilość turystów, w tym dzieci.  

W dniach 21-22.06.2018 r. we wszystkich placówkach oświatowych został przeprowadzony 

przegląd BHP budynków, placów zabaw oraz urządzeń i terenów sportowych znajdujących 

się przy szkołach. 

Wszystkie placówki oświatowe posiadają aktualne przeglądy budowlane 1 – roczne i 5 

- letnie, przeglądy instalacji elektrycznej, przeglądy kominiarskie, przeglądy serwisowe 

kotłowni szkolnych oraz pozytywne opinie z badań w kotłowniach wykonane przez Urząd 

Dozoru Technicznego w Szczecinie. 

W trakcie wypoczynku organizator zapewnił profesjonalną opiekę pedagogiczną, 

szereg ciekawych zajęć sportowych, plastycznych, zabawy ruchowe, wyjazdy nad morze, 

wycieczki tematyczne oraz dwudaniowy obiad na miejscu. 

Dla poprawy bezpieczeństwa na drogach podjęte zostały następujące działania:  
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 - malowanie oznakowania poziomego: przejść dla pieszych, linii STOP, linii przystanków  

      autobusowych, 

- uzupełnianie ubytków w jezdni (remonty cząstkowe),  

 - mycie oraz obracanie (ustawianie właściwego kierunku) oznakowania pionowego,  

 - wymiana uszkodzonych fragmentów nawierzchni chodników,  

 - kontrola nad prawidłowym działaniem sygnalizacji świetlnej (wymiana żarówek).  

Gmina Dziwnów 

Zgodnie z zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

podczas wypoczynku w okresie letnim „Bezpieczne Wakacje”, w gminie Dziwnów 

realizowano programy: 

•  Bezpieczna kwatera; 

•  Bezpieczna woda; 

•  Bezpieczny plac zabaw (boisko); 

•  Bezpieczeństwo w mieście i na wsi. 

W/w zadania były właściwie realizowane a efekty tych działań oceniono, jako dobre i bardzo 

dobre. 

W Szkole Podstawowej w Dziwnowie prowadzono edukację w zakresie:     

• Przeprowadzono zajęcia z pierwszej pomocy przedlekarskiej dla klas „O”, kl. I 

– III; 

• „Bezpieczne wakacje” spotkanie z przedstawicielami KPP w Kamieniu 

Pomorskim uczniów szkoły podstawowej w Dziwnowie 

• Realizacja programu zdrowotnego „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych 

zagrożeniach” 

• Konkurs z zakresu udzielania pierwszej pomocy przy współdziałaniu z OSP 

Dziwnów 

• Konkurs plastyczny – Propagowanie walki z substancjami określanymi, jako 

dopalacze i narkotyki,  

• Wychowawcy przeprowadzili podczas lekcji wychowawczych zajęcia 

edukacyjne - pogadanki nt. bezpiecznego wypoczynku w górach, w domu, na 

podwórku,  

na jeziorach, na basenie, na wsi. Aby było bezpieczniej. 

Przed otwarciem sezonu letniego zostały oznakowane dzikie kąpieliska (tablice- „Zakaz 

kąpieli”), a wzdłuż wybrzeża morskiego zostały utworzone plaże strzeżone przez WOPR. 
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Niestety wzdłuż linii brzegowej Gminy odnotowano w okresie wakacyjnym 2 utonięcia. 

Najczęstszym zagrożeniem, które były to zaginione dzieci, które to przez nieuwagę bądź 

roztargnienie rodziców pozostawały same na plaży. Ratownicy WOPR w okresie 

wakacyjnym tylko na odcinku plaży znajdującym się w gminie Dziwnów rozdali ponad         

10 tys. opasek alarmowych dla najmłodszych uczestników wypoczynku.  

Na placach zabaw zostały wykonane remonty urządzeń (uzupełnienie i wymiana 

brakujących części). Na bieżąco place zabaw koszono oraz sprzątano. 

Zarówno Państwowy Inspektorat Sanitarny w Kamieniu Pomorskim, jak również 

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim i Placówki Policji  

w Dziwnowie, zostali poinformowani o planowanym wypoczynku letnim dzieci na terenie 

gminy Dziwnów (organizatorzy, daty, miejsce oraz plan wypoczynku). Ponadto w miesiącach 

wakacyjnych Straż Miejska pracowała w systemie zmianowym przez siedem dni                    

w tygodniu oraz wraz z funkcjonariuszami Policji brała udział w patrolach pieszych                 

i kołowych. Zwracając szczególną uwagę na porządek publiczny i bezpieczeństwo 

mieszkańców i osób przyjezdnych przebywających na terenie gminy. Strażacy ochotnicy          

z terenu gminy uczestniczyli w 27 interwencjach, (w czym 3 fałszywe) wraz z PSP                  

z Kamienia Pomorskiego i pogotowiem ratunkowym, które to w okresie letnim posiada swój 

posterunek w Dziwnowie. 

            Systematyczne kontrole i monitoring miejsc rozrywki, wypoczynku i zabaw na pewno 

miał wpływ na to, iż zostały zminimalizowane źródła zagrożeń w zakresie: 

• stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego; 

• stanu technicznego obiektów urządzeń i sprzętu w tym sanitarnego; 

• bezpieczeństwa na kąpieliskach, w tym stanu czystości wód systematycznie 

monitorowanego przez Sanepid w Kamieniu Pomorskim.  

• kontrola punktów sprzedaży alkoholu; 

• kontrola dróg i miejsc spotkań dzieci i młodzieży podczas wakacji 

           Stwierdzamy, że w ramach działań „Bezpieczne Wakacje 2018” nie występowały 

negatywne zjawiska i zagrożenia pod względem: 

• ładu i porządku publicznego w miejscach masowej rozrywki i wypoczynku; 

• narkomanii, pedofilii i prostytucji; 
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• zachowań patologicznych i kryminogennych. 

Oceniamy, że na terenie gminy Dziwnów zadania z zakresu bezpieczeństwa podczas wakacji 

2018 r. realizowane były zgodnie z zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego.  

Dzięki nowoczesnym systemom oczyszczania i uzdatniania wody na terenie gminy 

Dziwnów nie występowały problemy w dostarczaniu wody pitnej w okresie wakacyjnym.  

Gmina Wolin 

 Działania profilaktyczne zostały zrealizowane w szkołach przez nauczycieli w ramach 

lekcji wychowawczych. W szkołach nauczyciele w ramach godzin wychowawczych 

przeprowadzili pogadanki z dziećmi i młodzieżą na temat zasad zachowania bezpieczeństwa 

podczas przebywania nad zbiornikami wodnymi. Ponadto strażacy Ochotniczych Straży 

Pożarnych podczas obchodów Dnia Dziecka i Dnia Strażaka połączonych z pokazami                   

i prezentacja zasad prowadzenia akcji ratowniczych i sprzętu ratowniczego przypominali 

dzieciom i młodzieży o przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa w trakcie pobytu nad 

zbiornikami wodnymi. Akcją uświadamiającą objęto około 500 dzieci i młodzieży. 

 

Bezpieczeństwo nad wodą. 

Gmina Wolin posiada następujące siły i środki do organizowania pomocy oraz ratowania 

osób przebywających nad wodą: drużynę Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

wyposażoną w ratowniczą łódź hybrydową typu PARKER RIB, dwie jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Wolinie i Kołczewie ujęte w KSRG posiadają na wyposażeniu silnikowe 

łodzie ratunkowe. Gmina Wolin ma zawartą umowę z drużyną WOPR na prowadzenie 

działań ratowniczych na wodzie, w ramach której użyczyła jej ratowniczą łódź hybrydową 

typu PARKER RIB oraz pokrywa koszty paliwa do tej łodzi. 7 strażaków ochotników posiada 

uprawnienia sternika motorowodnego. Ponadto 30 strażaków ochotników ma aktualne 

uprawnienia do udzielania pomocy przedmedycznej. OSP posiadają 5 zestawów ratownictwa 

medycznego.  

 

Organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

W Gminie Wolin tylko Publiczna Szkoła Podstawowa w Kołczewie udostępniła obiekt 

podmiotowi zewnętrznemu na zorganizowanie kolonijnego pobytu dzieci z innych części 

kraju. Wypoczynek dzieci odbywał się pod stałym nadzorem Kuratorium Oświaty                    

i Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. Ponadto Publiczna Szkoła podstawowa    
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w Wolinie przez okres wakacji prowadziła  Młodzieżowe Schronisko Szkolne. Wszystkie 

boiska szkolne i Orliki były przygotowane do korzystania z nich przez dzieci i młodzież w 

okresie letnim. Szkoły posiadają protokoły z przeglądów boisk i regulaminy z ich korzystania. 

Tereny boisk są ogrodzone a sprzęt i wyposażenie zabezpieczone pod względem 

bezpieczeństwa osób z nich korzystających.  

Gmina Golczewo  

 Szkoły na terenie gminy Golczewo, tj. Zespół Szkół Publicznych w Golczewie 

i Szkoła Podstawowa w Wysokiej Kamieńskiej podjęły działania związane z zapewnieniem 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

Uczniowie zostali wzbogaceni w wiedze na temat zasad bezpiecznego zachowania  

w różnych miejscach swojego pobytu. Zostały zorganizowane spotkania z funkcjonariuszami 

Policji i Straży Pożarnej, na których przeszkolono dzieci z zakresu bezpiecznego poruszania 

się po drogach, nad wodą i w gospodarstwach rolnych oraz z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej. 

Obiekt kąpieliska nad jeziorem Szczucze został skontrolowany i nie budził żadnych 

zastrzeżeń sanitarnych. Kąpielisko zostało prawidłowo oznakowane oraz zabezpieczone przez 

ratowników WOPR-u. Stan techniczny urządzeń oraz sprzętu wodnego został dokładnie 

sprawdzony i nie budził żadnych wątpliwości.  

Młodzież mogła korzystać z bogatej oferty zajęć organizowanych przez Gminny 

Ośrodek Kultury i Sportu, Ludowy Klub Sportowy „Baszta” Golczewo oraz Ludowy Klub 

Sportowy „Iskra” Golczewo.  

Dla dzieci i młodzieży szkolnej zorganizowano różnorodne formy wypoczynku, 

wyjazdowe oraz w miejscu zamieszkania. Były to obozy, warsztaty oraz zajęcia tematyczne.  

Efektem tej pracy był spokój nad miejskim akwenem, nie odnotowano wypadków nad 

wodą oraz w gospodarstwach rolnych.  

Rozmowy i szkolenia przynoszą efekty, ponieważ dzieci i młodzież potrafią 

wykorzystać nabytą wiedzę oraz unikają niebezpiecznych sytuacji. Dodatkowo dla 

poprawienia bezpieczeństwa w Golczewie przyczynił się całodobowy monitoring oraz patrole 

policji.  

Gmina Świerzno 

W gminie Świerzno realizacja zadań na rzecz bezpieczeństwa letniego przebiegała 

zgodnie z przyjętymi założeniami. Założenia te zostały przedstawione na Posiedzeniu Komisji 
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Bezpieczeństwa i Porządku w Kamieniu Pomorskim.  

Priorytetem Gminy była profilaktyka i propagowanie bezpiecznych zachowań  

w okresie letnim. Bezpieczeństwa w naszej gminie realizowały służby powiatowe  

tj. Komenda Powiatowa Policji oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej przy 

wsparciu Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Świerzno. Opiekę nad dziećmi i młodzieżą 

spędzającą wakacje w gminie Świerzno sprawowali opiekunowie świetlic wiejskich oraz 

animatorzy sportu.  

Na stronie internetowej Urzędu Gminy www.swierzno.pl w zakładce "Bezpieczeństwo                             

w gminie" zamieszczone zostały ostrzeżenia oraz zalecenia w przypadku wystąpienia 

zagrożeń typowych dla terenu gminy Świerzno w okresie letnim. Mieszkańcy gminy również 

otrzymywali na bieżąco ostrzeżenia i informacje pogodowe. Działania profilaktyczne 

poczynione przed wakacjami zaowocowały bardzo spokojnym ich przebiegiem. W okresie 

letnim nie zanotowano na terenie gminy żadnych wypadków. Nieliczne wyjazdy Straży 

Pożarnej miały charakter incydentalny.  

W pozostałym okresie poza posiedzeniem Komisja Bezpieczeństwa 

zajmowała się  również problematyką zapewnienia właściwego poziomu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie kamieńskim w okresie ferii 

zimowych pn.”Bezpieczne Ferie zimowe 2018”. 

Do wszystkich organów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w powiecie 

przesłano zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego pn.”Bezpieczne Ferie 

zimowe 2018” w celu zintegrowania i zintensyfikowania działań w powiecie  

na rzecz zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa dla przebywających  

w powiecie turystów, jak i jego mieszkańców, a w tym szczególnie dzieci i 

młodzieży uczestniczących w organizowanych formach zimowego wypoczynku, jak 

również pozostających w swoich miejscach zamieszkania.    

Na terenie Powiatu Kamieńskiego główne zadania związane  

z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży podczas trwania ferii zimowych realizowały 

Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny, Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego oraz gminy powiatu kamieńskiego. 

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim 

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim w związku z rozpoczęciem 

działań w ramach akcji „Bezpieczne Ferie Zimowe 2018” podjęła szereg czynności mających 
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na celu zabezpieczenie bezpieczeństwa podczas trwania ,,Ferii Zimowych” w 2018r, które 

przypadły w okresie od 15 stycznia 2018r. do 28 stycznia 2018 r. na terenie województwa 

zachodniopomorskiego w tym na terenie powiatu kamieńskiego. Wskazany okres, corocznie 

powoduje zmiany w zakresie stanu zagrożeń przestępczością i patologiami społecznymi, 

szczególnie w odniesieniu do dzieci i młodzieży. Ograniczenie skali występowania tych 

zagrożeń i zapewnienie właściwego poziomu bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży 

korzystającej z ferii zimowych, jak i przyjeżdżającej na wypoczynek do naszego powiatu,  

to zasadnicze zadanie w tym okresie dla powiatu oraz instytucji powiatowych 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny.  

Wzorem lat ubiegłych Komenda Powiatowa Policji włączyła się w realizację zadań 

prewencyjnych pn. „BEZPIECZNE FERIE ZIMOWE 2018”, zgodnie z zaleceniami 

Wojewody Zachodniopomorskiego zintensyfikowano działania Policji na rzecz zapewnienia 

bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży wypoczywającym podczas przerwy szkolnej.  

W związku z tym jeszcze przed rozpoczęciem ferii zimowych przeprowadzono rozpoznanie 

terenowe pod kątem miejsc wypoczynku zbiorowego, miejsc szczególnie zagrożonych, 

gromadzenia się dzieci i młodzieży, oraz organizowanych imprez masowych. Szczególnym 

nadzorem objęto naturalne akweny wodne i sztuczne (w tym „dzikie lodowiska”, 

uwzględniając warunki atmosferyczne), na których istnieje ryzyko załamania się lodu, 

ślizgawki stwarzające zagrożenie dla życia i zdrowia dzieci, oraz uczestników ruchu 

drogowego.  

W dniu 10 stycznia 2018 r. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego wraz                                 

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym zorganizowało naradę w związku  

ze zbliżającym się okres ferii zimowych, w której oprócz przedstawiciela Komendy 

Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim wzięli udział Przedstawiciele Państwowej Straży 

Pożarnej Komendy Powiatowej w Kamieniu Pomorskim, Straży Miejskiej, Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji, Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskiego Ośrodka Kultury  

i Sportu, Gminnego Zespołu Oświaty oraz pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim.  

Podczas narady omówiono aspekty dotyczące wspólnego zakresu działań 

realizowanych w okresie poprzedzającym, jak również w czasie trwania ferii zimowych. 

Przedstawiono wykaz zgłoszonych placówek zorganizowanego wypoczynku zimowego na 

terenie powiatu kamieńskiego. 
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W ramach realizacji programu prewencyjnego „Bezpieczne Ferie Zimowe 2018’’ 

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim zbierali dane o miejscach 

zagrożonych, wypoczynku zbiorowego, współpracując z samorządami i innymi instytucjami 

pozarządowymi. W okresie ferii zimowych nastąpiło wzmożenie działań prewencyjnych, 

które miały wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, w tym przeprowadzono wzmożone 

kontrole miejsc szczególnie zagrożonych.  

Realizując program, przeprowadzono pogadanki, prelekcje w szkołach, miejscach 

zorganizowanego wypoczynku. Spotkania z dziećmi odbywały się na zasadzie pogadanek 

interaktywnych, wykorzystywano opowiadanie oparte na faktycznych zdarzeniach. Na 

spotkaniach dzieci uczyły się również jak i kiedy należy dzwonić na numery alarmowe. 

Uczestnikom spotkań przekazano m.in. elementy odblaskowe, opaski, ulotki informujące, 

książeczki oraz kolorowanki o tematyce związanej z „Bezpiecznymi Feriami 2018”. 

Według analizy i weryfikacji danych zebranych w czasie trwania ferii stwierdza się,                         

że łącznie na terenie powiatu kamieńskiego zrealizowano czterdzieści pięć (45)  spotkań  

z dziećmi i młodzieżą, w tym 4 w Ośrodkach Kultury Miasta i Gminy oraz w świetlicach 

gminnych. Ponadto dokonano sześć (6) sprawdzeń obiektów celem eliminowania 

nieprawidłowości i zagrożeń związanych z pobytem dzieci i młodzieży w czasie wypoczynku 

zimowego. 

Łącznie przeprowadzono 8 kontroli wspólnie z przedstawicielami Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim oraz z przedstawicielem Straży 

Pożarnej PSP Kamień Pomorski. W trakcie sprawdzenia obiektu nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Przeprowadzono 65 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu  pod kątem  

dostępności alkoholu osobom poniżej  18 roku życia, podczas tych czynności nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Dokonano sprawdzenia 46 „dzikich lodowisk” oraz miejsc zagrożonych, 

nie przystosowanych do zabaw zimowych,   a wykorzystywanych przez dzieci i młodzież 

jako lodowiska i ślizgawki. Mając na celu zapewnienia bezpiecznego spędzania czasu 

wolnego przez dzieci i młodzież w okresie ferii ogółem zrealizowano 196 służb z udziałem 

policjantów, w tym 67 zrealizowanych przez dzielnicowych. W ramach współpracy z innymi 

służbami zrealizowano 17 służb z udziałem Straży Miejskiej. 

 

  Działania prewencyjne pn. "BEZPIECZNE FERIE ZIMOWE 2018r."   

  za okres od 15 stycznia do 28 stycznia 2018 roku   
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L.P. KATEGORIA    ZDARZEŃ LICZBA  

1. 

Liczba 

spotkań z dziećmi i młodzieżą  
ogółem        67 

  w ośrodkach kultury      8 

2. 

uciekinierów  

ogółem        0 

3. z domów rodzinnych 0 

4. z placówek opiekuńczo- wychowawczych 0 

5. 
ze schronisk dla nieletnich i zakładów 
poprawczych /MOSW 

0 

6. 
kontroli    przeprowadzonych    w   placówkach 
wypoczynku zimowego 

ogółem        22 

  

kontroli    przeprowadzonych    w   obiektach 
użyteczności publicznej (hale widowiskowo-
sportowe, obiekty wielkopowierzchniowe) pod 
względem zalegania pokrywy śnieżnej 

ogólem       0 

7. 
kontroli miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem 
dostępności alkoholu osobom poniżej 18 roku 
zycia  

ogółem        65 

8. 
wniosków o cofnięcie pozwolenia na 
sprzedaż /podawanie alkoholu 

0 

  kontroli dzikich lodowisk ogółem        46 

9. 

ujawnienia nieletnich pod wpływem  

ogółem        0 

10. alkoholu       0 

11. środków odurzających    0 

12. doprowadzeń do izb wytrzeźwień ogółem nieletnich    0 

13. 

ujawnienia nieletnich trudniących się 
prostytucją  

ogółem        0 

14. dziewcząt    0 

15. chłopców       0 

16. 
ujawnienia nieletnich będących członkami   
nieformalnych   grup   subkulturowych  

ogółem        0 

17. 
ujawnienia    nieletnich   trudniących   się   
żebractwem 

ogółem        0 

18. 
nieletnich umieszczonych w: 

Policyjnej Izbie Dziecka   0 

19. placówkach opiekuńczo-wychowawczych  0 

20. ujawnionych przypadków 

pedofilii       0 

psychomanipulacji nieletnich   0 

pornografii dziecięcej   0 
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21. 

odnotowanych  zdarzeń zaistniałych w wyniku 
zaniedbania ze strony osób odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo dzieci np.pozostawienie bez 
opieki 

ogółem  0 

22. skierowanych policjantów do służby  
ogółem        196 

dzielnicowych     67 

23. wspólnych patroli  

ŻW       0 

SOK 0 

Straż Miejska/Gminna  17 

inne  0 

 

Komenda Państwowej Straży Pożarnej Policji w Kamieniu Pomorskim w ramach 

podjętych działań celem zabezpieczenia bezpieczeństwa podczas ,,Ferii Zimowych 2018” 

przeprowadziła n/w przedsięwzięcia; 

1. Przed rozpoczęciem ferii 10 stycznia 2018 r. odbyła się narada służb 

mająca na celu wypracowania wspólnych działań na rzecz bezpieczeństwa 

w czasie trwania ferii zimowych. 

2. W dniu 11 stycznia w Szkole Podstawowej im. Juliana Grunera  

w Świerznie, a także w Szkole Podstawowej w Ładzinie odbyły się 

spotkania z dziećmi i ich rodzicami oraz z Radą Pedagogiczną Szkoły 

Podstawowej w Ładzinie. 

3. W dniu 17 stycznia na terenie Posterunku JRG w Międzyzdrojach 

odbyło się spotkanie z dziećmi z półkolonii organizowanych przez gminę 

Międzyzdroje. 

Na spotkaniach poruszono tematy bezpiecznego zachowania się dzieci podczas 

wypoczynku zimowego, bezpiecznego korzystania z lodowisk oraz omówiono czynności 

ratownicze w przypadku załamania się lodu na zamarzniętym akwenie wodnym, a także 

przypomniano zasady alarmowania służb oraz udzielanie pierwszej pomocy. 

Pogadanki wzbudziły duże zainteresowanie dzieci, nauczycieli a także rodziców. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kamieniu Pomorskim. 
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 Osoby odpowiedzialne za organizację i bezpieczeństwo wypoczynku, biorące udział  

w naradzie przed rozpoczęciem ferii przedstawiły podjęte lub zaplanowane działania  

w zakresie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży.  

 Zaplanowano wspólne działania wszystkich służb: Policji, Straży Pożarnej i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kamieniu Pomorskim w zakresie przeprowadzenia 

wypoczynku dzieci i młodzieży: wspólne kontrole i wymiana informacji  

dot. zorganizowanego wypoczynku, jak również wspólnych działań edukacyjno-

profilaktycznych: prelekcje, wykłady, pogadanki nt. higieny, bezpieczeństwa i profilaktyki 

uzależnień w tym tzw. „dopalaczy”.. 

 Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku w celu zapobieżenia zatruciom 

pokarmowych zaplanowała wzmożone kontrole punktów żywienia otwartego, w tym małych 

gastronomii, zamkniętego w ośrodkach wypoczynkowych oraz w innych zakładach obrotu 

żywnością.  

 

III.  STAN SANITARNY I TECHNICZNY OBIEKTÓW ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI 

ŻYWIENIOWE ZWIĄZANYCH Z WYPOCZYNKIEM DZIECI  

I MŁODZIEŻY: 

 

W okresie ferii zimowych pracownicy Sekcji HŻŻiPU przeprowadzali kontrole  

w zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego i otwartego w zakresie przestrzegania 

przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczących warunków 

produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży żywności oraz warunków żywienia 

zbiorowego ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowości prowadzenia dokumentacji  

i zapisów dotyczących stosowanych systemów kontroli wewnętrznej w tym systemu HACCP 

oraz realizacji zasad dobrej praktyki higienicznej i dobrej praktyki produkcyjnej 

4. Przeprowadzone kontrole:  

  W okresie trwania ferii zimowych przeprowadzono łącznie 16 kontroli sanitarnych: 

• 6 kontroli w stołówkach mieszczących się w ośrodkach wypoczynkowych; 

• 12 kontroli w zakładach żywienia zbiorowego tj. puby, restauracje, małe gastronomie; 

• 1 kontrolę w wytwórni wyrobów garmażeryjnych; 

• 1 kontrole w zakładach usług cateringowych;  

 

5. Stwierdzone uchybienia: 
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W kontrolowanych zakładach, w którym prowadzona była działalność w zakresie 

produkcji potraw od surowca do wyrobu gotowego, podaż napojów w tym alkoholowych, 

podaż potraw i napojów w naczyniach tradycyjnych w wyniku przeprowadzonych czynności 

stwierdzono nieprawidłowości stanu sanitarno – technicznego. 

 

6. Podjęte działania:  

 

Wydano decyzję nakazująca wykonanie obowiązków w określonym terminie celem 

wyegzekwowania nieprawidłowości dotyczących stanu sanitarno – technicznego; 

 

7. Dodatkowe ustalenia: 

 

Podczas czynności kontrolnych w zakładach prowadzących działalność w zakresie żywienia 

zbiorowego zamkniętego dokonywano oceny opracowanych jadłospisów. 

Jadłospisy dostosowane były do wieku dzieci, jak również zapewniono odpowiednie przerwy 

miedzy posiłkami. W posiłku obiadowym serwowane są dania duszone, pieczone i smażone, 

gotowane. Podwieczorki stanowią owoce świeże (jabłko, banan), wyroby cukiernicze 

(drożdżówka szkolna). Kolacje podawane są w formie zimnej i ciepłej. Jadłospis 

urozmaicony.  

 

8. Podsumowanie:  

 

W kontrolowanych zakładach zauważyć można było poprawę stanu sanitarno – 

technicznego. Prawidłowy bieżący stan sanitarno – higieniczny wynika ze świadomości  

i wiedzy personelu. Zatrudniony personel posiada dokumentację zdrowotną dla celów 

sanitarno – epidemiologicznych oraz udokumentowane szkolenia z zakresu HACCP.  

W porównaniu z rokiem ubiegłym w większości obiektów dokonuje się prawidłowego 

informowania konsumentów o składnikach lub substancjach powodujących alergie lub 

reakcje nietolerancji - poprzez umieszczenie informacji w kartach menu przy każdej potrawie 

lub poprzez umieszczenie informacji dla konsumentów w formie zbiorczej znajdującej się na 

bufecie. 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych stwierdzono, iż w skontrolowanych 

obiektach wdrożony jest i utrzymany system kontroli wewnętrznej HACCP, a zapisy 
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wynikające z zasad dobrej praktyki higienicznej i produkcyjnej odzwierciedlają bieżący stan 

sanitarny obiektów.  

Dokonywano oceny wizualnej powierzchni wykorzystywanych w procesach 

produkcyjnych oraz urządzeń i sprzętu, które stykają się z żywnością celem oceny 

skuteczności przeprowadzanych zabiegów mycia  i dezynfekcji, w wyniku których nie 

stwierdzono nieprawidłowości, utrzymane czysto. Zapewniono środki do mycia i dezynfekcji 

powierzchni stosowanych w procesach produkcyjnych, które stosowane są zgodnie  

z zaleceniami producentów.  

IV.  OCENA SEZONU ZIMOWEGO POD WZGLĘDEM SANITARNYM W ZAKRESIE 

HIGIENY KOMUNALNEJ, MIEJSCOWOŚCI, OBIEKTÓW I TRAS 

TURYSTYCZNYCH   NADZOROWANYCH PRZEZ ORGANY PIS POWIATU 

KAMIEŃSKIEGO 

8. Przedział czasowy prowadzonych kontroli od dnia 15.01.2018 do dnia 26.01.2018 

 

9. Liczba obiektów będących pod nadzorem PPIS, funkcjonujących w ramach sezonu 

(ogółem): 545, w tym: 

 

Rodzaj obiektu 
Liczba 

obiektów 
Uwagi 

Ustępy publiczne 39  

Dworce autobusowe 1  

Przystanki autobusowe 28  

Dworce PKP 3  

Przystanki PKP 9  

Przystanie jednostek pływających, 

rekreacyjnych i sportowych, w tym 

wędkarskich 

1  

Parkingi    3  

Stacje paliw  10  

Hotele        10  

Pokoje gościnne i inne obiekty 

świadczące usługi noclegowe 
     126  

Ośrodki wczasowe / wypoczynkowe      155  

Pola namiotowe / biwakowe          4  

Agroturystyka 8  

Tereny zabaw dzieci, place zabaw/w tym 

z piaskownicami 
   40/13  

Parki, zieleńce 3  

Stadiony 4  

Hale sportowe 3  

Boiska 1  

Plaże ogółem 9  

Pływalnie kryte         16  
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Pływalnie odkryte 6  

Pływalnie mieszane (kryto – odkryte) 1  

Wodociągi publiczne 52  

Podmioty nieprowadzące zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę ogółem 
13  

OGÓŁEM 545  

 

 

10. Ogólna liczba przeprowadzonych kontroli w ramach przygotowania do sezonu / 

przebiegu sezonu. 

 

Rodzaj obiektu 
Liczba 

kontroli 
Uwagi 

Dworzec autobusowy 1 

W trakcie kontroli 

dokonano lustracji 2 

autokarów liniowych 

Dworce PKP 3  

Autokary PKS 2  

Ośrodki wczasowe  1  

OGÓŁEM 
7  

 

W trakcie okresu sprawozdawczego nie pobierano próbek wody w ramach nadzoru 

sanitarnego.  

11. Liczba obiektów (stałych i wodnych) ze stwierdzonym złym stanem sanitarno - 

higienicznym    i technicznym   

Podczas przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono obiektów ze złym stanem sanitarno – 

technicznym.  

12. Liczba załatwionych interwencji w trakcie prowadzonych czynności kontrolnych  

w ramach przygotowania i przebiegu sezonu* zimowego. 

Podczas przeprowadzonych czynności kontrolnych nie były rozpatrywane interwencje. 

Ponadto  

w okresie sprawozdawczym do tut. Inspekcji nie wpłynęły żadne interwencje w zakresie 

higieny komunalnej. 

13. Liczba szkoleń, narad, konferencji prowadzonych dla przedsiębiorców, 

organizatorów   wypoczynku, organizatorów kąpielisk etc. w ramach przygotowania  

i przebiegu sezonu zimowego. 

14. Liczba imprez masowych W okresie ferii zimowych nie były przeprowadzane 

imprezy masowe. 
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15. Analiza bieżącego stanu czystości oraz stanu sanitarno-technicznego miejscowości  

i tras turystycznych na terenie powiatu. 

Stan sanitarny utrzymania miejscowości w czystości nie budził zastrzeżeń. 

16. Ocena, stanu sanitarnego 

Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych w/w obiektach w okresie 

zimowym stwierdzono, iż utrzymane są one w należytym stanie sanitarno-higienicznym oraz 

sanitarno- technicznym. Podmioty odpowiedzialne za ich utrzymanie starają się na bieżąco 

usuwać wszelkie niedociągnięcia.  

17.  Krótkie podsumowanie – wnioski. 

   Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych w/w obiektów w okresie 

zimowym stwierdza się, iż obiekty utrzymane są w należytym stanie sanitarno-higienicznym 

oraz sanitarno-technicznym. Podmioty odpowiedzialne za ich utrzymanie starają się na 

bieżąco usuwać wszelkie nieprawidłowości i wszelkiego rodzaju usterki.  

 

VI. DZIAŁANIA W TRAKCIE FERII ZIMOWYCH W ZAKRESIE HIGIENY DZIECI 

I MŁODZIEŻY. 

1. Działania podjęte w trakcie ferii zimowych zimowego na terenie powiatu 

kamieńskiego w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży: 

a) monitorowanie na bieżąco elektronicznej bazy wypoczynku na stronie Ministerstwa 

Edukacji Narodowej. W elektronicznej bazie wypoczynku dzieci i młodzieży                                             

6 organizatorów zarejestrowało 8 turnusów tygodniowych, w tym 7 turnusów  

w obiekcie hotelowym lub innym obiekcie, w którym świadczone są usługi hotelarskie 

(166 osób)  i 1 turnus w miejscu zamieszkania (45 osób); 

b) umieszczanie na stronie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kamieniu 

Pomorskim aktualnego wykazu zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży  

na terenie powiatu kamieńskiego w okresie ferii zimowych, 

c) przeprowadzanie kontroli zorganizowanego wypoczynku na podstawie informacji 

pozyskanych z elektronicznej bazy wypoczynku i w wyniku współpracy ze Strażą 

Pożarną, 

d) ścisła współpraca z przedstawicielami Policji w Kamieniu Pomorskim, 

odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa  i porządku dzieci i młodzieży – 

wspólne kontrole. 
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2. Działania kontrolne. 

 W 2018 roku na terenie powiatu kamieńskiego zorganizowano 8 turnusów (7 - 

wypoczynek w formie wyjazdowej, natomiast jeden w miejscu zamieszkania). 

Przeprowadzono 6 kontroli wypoczynku dzieci i młodzieży (6 organizatorów), w tym: 

• 5 kontroli wypoczynku w obiektach hotelowych lub innych obiektach, w którym 

świadczone są usługi hotelarskie. W skontrolowanych obiektach przebywało 115 dzieci 

i młodzieży. Liczba zgłoszonych pokrywała się z liczbą przebywających dzieci  

i młodzieży; w tym 4 kontrole przeprowadzono wspólnie z Policjantem, co zostało 

odnotowane w protokołach; 

• 1 kontrola w miejscu zamieszkania (półkolonia). W skontrolowanym obiekcie 

przebywało 18 dzieci i młodzieży (natomiast zgłoszono 45 osób). 

W 2018 r. nie stwierdzono tzw. ,,dzikiego wypoczynku’’. 

Rodzaj informacji 
LP. 

formy wyjazdowe 

formy w 
miejscu 

zamieszkania 
OGÓŁEM 

wypoczynek  
w obiekcie 
hotelowym  
lub innym 
obiekcie,  
w którym 

świadczone  
są usługi 

hotelarskie*** 

wypoczynek  
w obiekcie 
używanym 

okazjonalnie 
do 

wypoczynku 

obozy pod namiotami 

ze stałą 
infrastrukturą 

komunalną 

bez stałej 
infrastruktury 
komunalnej 

01 02 03 04 05 06 07 

Liczba turnusów ogółem wg wykazu elektronicznej 
bazy wypoczynku 

1. 7 0 0 0 1 8 

Liczba  uczestników wypoczynku 2. 166 0 0 0 45 211 

Liczba 
turnusów 

tzw. "dzikich"* 3 0 0 0 0 0 0 

Liczba turnusów skontrolowanych w 
ramach nadzoru nad wypoczynkiem 
dzieci i młodzieży** 

4 5 0 0 0 1 6 

Liczba 
kontroli  

ogółem 5 5 0 0 0 1 6 

w tym: 

interwencyjnych 6 0 0 0 0 0 0 

tzw. "dzikich" 7 0 0 0 0 0 0 

Liczba turnusów ogółem, w których stwierdzono 
uchybienia i niesprawiedliwości** 

8 0 0 0 0 0 0 

W tym 
liczba 
turnusów 

które nie zapewniły odpowiednich 
warunków sanitarno-higienicznych 

9 0 0 0 0 0 0 

w których limit miejsc  został 
przekroczony 

10 0 0 0 0 0 0 

z niedostateczną liczbą urządzeń 
sanitarnych 

11   0 0 0 0 0 

w których odnotowano brak ciepłej 
wody do mycia 

12 0 0 0 0 0 0 

w których stwierdzono niewłaściwe 
urządzenie kąpieliska 

13 0 0 0 0 0 0 

w których stwierdzono brak aktualnej 
dokumentacji zdrowotnej personelu 

14 0 0 0 0 0 0 
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w których wyłączono z użytkowania 
pomieszczenia w złym stanie 
sanitarnym 

15 0 0 0 0 0 0 

o których unieruchomienie 
wnioskowano do Kuratora Oświaty 

16 0 0 0 0 0 0 

zamkniętych decyzją państwowego 
inspektora sanitarnego 

14 0 0 0 0 0 0 

Stan 
zdrowia 
uczestników 
wypoczynku 

choroby liczba przypadków 18 2 0 0 0 0 2 

wypadki i urazy liczba przypadków 19 2 0 0 0   2 

zatrucia 
pokarmowe**** 

liczba przypadków 20 0 0 0 0 0 0 

liczba dzieci i młodzieży w skontrolowanych 
turnusach 

 115 0 0 0 18 133 

 

Organizatorzy wypoczynku zapewnili właściwe warunki sanitarno-higieniczne i techniczne.  

Przeprowadzono pomiary temperatury pomieszczeń, które wykazały właściwą temperaturę 

powyżej 200C., pomieszczenia były wietrzone. Zapewniono bieżącą zimną i ciepłą wodę oraz 

środki do utrzymania właściwej higieny osobistej tj. mydło w płynie, ręczniki papierowe, 

papier toaletowy. Organizatorzy dopełnili obowiązku zapewnienia uczestnikom opieki 

medycznej (pielęgniarka w wyznaczonych godzinach, lekarz na telefon, porozumienie  

z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej). 

Podczas trwającego wypoczynku nie stwierdzono hospitalizacji, przypadków zatruć 

pokarmowych wśród uczestników wypoczynku. Natomiast stwierdzono dwa urazy – złamanie 

obojczyka i zerwane więzadła prostownika paliczka dalszego palca małego oraz dwa 

zachorowania – zapalenie oskrzeli – w jednym przypadku chłopiec został zabrany do domu 

przez rodziców, w drugim przypadku chłopiec chory był przed przyjazdem i utrzymano 

kurację antybiotykiem pod nad nadzorem trenera.   

Uczestnikom wypoczynku zapewniono wyżywienie w 2 formach: 

• posiłki przygotowywane na miejscu i spożywane na terenie ośrodka, 

• posiłki przygotowywane i spożywane poza obiektem wypoczynku – 1 turnus. Stołówka 

oddalona o około 50 m. od miejsca zakwaterowania.  

Obiekty, w których prowadzone było dożywianie są pod stałym nadzorem Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej w Kamieniu Pomorskim. 

3. Działania edukacyjne.                                                            

Higiena Dzieci i Młodzieży samodzielnie nie prowadziła działalności edukacyjnej. 

Edukację zdrowotną dzieci i młodzieży prowadził pracownik OZiPZ wspólnie z Policjantem, 

bądź samodzielnie.       

4. Krótkie podsumowanie- wnioski: 

 W 2018 roku na terenie powiatu kamieńskiego zorganizowano mniejszą litość 
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wypoczynku w stosunku do roku ubiegłego - 8 turnusów w 2018r., natomiast 15 w 2017r. 

Odnotowano również spadek ilości wypoczywających (wg bazy zgłoszeń do Kuratorium) – 

211 osób w roku 2018 i 509 osób w 2017r. 

Zaobserwowano, iż wypoczynek dzieci i młodzieży organizowany jest w obiektach 

całorocznych, które są w dobrym stanie technicznym, dlatego też nie odnotowano zgłoszeń 

interwencji, ani nie nałożono mandatów karnych.  

 

VII.  DZIAŁANIA W TRAKCIE FERII ZIMOWYCH W ZAKRESIE OŚWIATY 

ZDROWOTNEJ I PROMOCJI ZDROWIA 

 

Bezpieczne Ferie 2018 

 

Celem interwencji nieprogramowej „Bezpieczne Ferie 2018” było szeroko pojęte 

bezpieczeństwo zimowe dzieci i młodzieży, w tym profilaktyka chorób zakaźnych oraz 

omówienie pozytywnych postaw prozdrowotnych. Ponadto działania nakierowane były na 

profilaktykę używania substancji psychoaktywnych, w tym nowych narkotyków. 

Grupa docelowa – uczestnicy wypoczynku zimowego, zarówno w formie wyjazdowej, 

jak i w miejscu zamieszkania, organizowanych na terenie powiatu kamieńskiego.  

Zasięg – uczestnicy wypoczynku formy wyjazdowej i w miejscu zamieszkania.  

W 2018 roku na terenie powiatu kamieńskiego zgodnie z elektroniczną bazą wypoczynku 

MEN 6 organizatorów zgłosiło 8 turnusów, w tym 7 – forma wyjazdowa i 1 w miejscu 

zamieszkania. Działaniami edukacyjnymi OZiPZ objęła – 6 turnusów, co stanowiło 75% 

wszystkich zorganizowanych form wypoczynku. Ponadto działaniami profilaktycznymi 

objęto 2 domy kultury, gdzie zorganizowano zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach akcji 

Bezpieczne Ferie wspólnie z Policją.  

Ogólnie w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2018” pion Promocji Zdrowia podjął  

21 działań dla 1340 odbiorców określonych również na naradzie zorganizowanej przez pion 

HDiM z udziałem instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo pobytu dzieci i młodzieży, 

w tym:  

a) na stronnie internetowej PSSE umieszczono informacje po naradzie dot. 

„Bezpiecznych Ferii 2018”; 

b) działania edukacyjne z zakresu zdrowia i bezpieczeństwa oraz  profilaktyki 

ryzykownych zachowań, w tym używania substancji psychoaktywnych – 8 działań 

(7 wykładów i 1 prelekcja), którymi objęto 180 osób, w tym 15 opiekunów;  
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c) przeprowadzono zajęcia warsztatowe dla 18 dzieci w zakresie bezpieczeństwa 

zimowego, podsumowane rozwiązaniem rebusu w grupach;    

d) prowadzono 9 dystrybucji wśród dzieci i młodzieży, jak również wśród 

zatrudnionej kadry. Dystrybuowano materiały edukacyjne – ogółem 864 szt., w tym 

min. dotyczących: 250 szt. profilaktyki uzależnień, 242 szt. profilaktyki chorób 

zakaźnych, 99 szt. bezpiecznych zachowań zimowych, 166 szt. higieny osobistej  

i inne. 

Współpraca:  

a) z pionem Higieny Dzieci i Młodzieży w zakresie ustalenia pobytu dzieci i młodzieży, 

b) z Policją w zakresie wspólnej edukacji dzieci i młodzieży (poruszano tematy zarówno 

bezpiecznych zabaw, jak i odpowiedzialności prawnej z tytułu posiadania  

i dystrybuowania narkotyków) Podjęto wspólnie 6 działań. 

c) we współpracy z Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczna w Kamieniu Pomorskim 

przygotowano ekspozycję pt. „Bezpieczeństwo zimowe”. 

• Wnioski: Prowadzone działania wykazały, iż kierownictwo wypoczynku oraz opiekunowie 

doceniają rolę edukacji w zakresie ogólnie pojętego bezpieczeństwa zimowego i zdrowia 

wśród dzieci i młodzieży w czasie ferii. Edukacja dzieci i młodzieży została dostosowana 

do wieku i potrzeb wypoczywających. Realizacja działań, które uwzględniały potrzeby 

środowiska, przyczyniły się do wzrostu zainteresowania własnym bezpieczeństwem  

i zdrowiem oraz wzmocnienia kluczowych kompetencji prozdrowotnych.  

Zaobserwowano, że przeprowadzone zajęcia przez osoby z praktyką i doświadczeniem 

zawodowym koncentrowały uwagę młodzieży, szczególnie w zakresie szkodliwości 

środków psychoaktywnych, a także konsekwencji prawnych wynikających z ich 

posiadania.  

VIII. DZIAŁANIA W TRAKCIE FERII ZIMOWYCH W ZAKRESIE 

EPIDEMIOLOGII 

Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w powiecie kamieńskim poparte jest 

rzetelnym nadzorem epidemiologicznym prowadzonym poprzez analizę zgłaszanych 

przypadków zachorowań i podejrzeń zachorowań na choroby zakaźne przy wykorzystaniu 

aktualnych definicji chorób zakaźnych opracowanych na potrzeby nadzoru 

epidemiologicznego.  
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Pracownik sekcji epidemiologii  zgodnie z wytycznymi ujętymi w rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 18 maja 2010r w sprawie sposobu prowadzenia rejestru zakażeń  

i zachorowań na choroby zakaźne oraz zgonów spowodowanych zakażeniem lub chorobą 

zakaźną, ich podejrzeń, przypadków stwierdzenia dodatniego wyniku badania laboratoryjnego 

prowadził rejestr dla powiatu. Wszystkie zgłoszenia (ZLK-1, ZLB-1) zgodnie z wytycznymi 

wpisano w powyższy rejestr. Każde zgłoszenie było wnikliwie rozpatrywane pod względem 

zgłoszonej jednostki chorobowej lub czynnika biologicznego.  

Obserwowany w ostatnich latach spadek zachorowań na większość chorób zakaźnych 

nie zmienia faktu, że choroby te nadal pozostają poważnym problemem zdrowotnym                                                

i epidemiologicznym. Zgłaszalność chorób zakaźnych i zakażeń  w okresie ferii zimowych 

prowadzona była zgodnie z Ustawą z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi art. 27 ust.1 i ust.2, który mówi, że „lekarz 

lub felczer, który podejrzewa lub rozpoznaje zakażenie, chorobę zakaźną lub zgon z powodu 

zakażenia lub choroby zakaźnej określonej na podstawie ust.9 pkt.1, ma obowiązek, w ciągu 

24 godzin od momentu rozpoznania  lub powzięcia podejrzenia zakażenia, choroby zakaźnej  

lub zgonu z powodu choroby zakaźnej, zgłoszenia tego faktu państwowemu powiatowemu 

inspektorowi sanitarnemu właściwemu dla miejsca rozpoznania zakażenia”.        

Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych w okresie ferii zimowych w 2017 roku                             

w powiecie kamieńskim można uznać za dobrą, a wzrost zachorowań na niektóre choroby 

zakaźne, miał podobnie jak w latach ubiegłych charakter sezonowy. W okresie ferii 

zimowych nie odnotowano wzrostu zachorowań   na infekcje grypopodobne wśród dzieci 

przedszkolnych i szkół podstawowych.   Nieliczne zachorowania odnotowano wśród 

pacjentów w przedziale wiekowym 15-64 lat.  

Wśród dzieci i młodzieży czasowo przebywających na terenie powiatu wraz z rodzicami nie 

odnotowano zachorowań.  

W wyniku prowadzonego bieżącego nadzoru można stwierdzić, że sytuacja 

epidemiologiczna chorób zakaźnych w powiecie kamieńskim w analizowanym okresie była 

ogólnie dobra. Nie odnotowano epidemicznego występowania chorób zakaźnych jak również  

ognisk zatrucia pokarmowego czy ognisk chorób przenoszonych drogą pokarmową (rota-  

i noro- wirusy), gdzie zgodnie z Dyrektywą Unijną za ognisko zbiorowego zatrucia  

i zakażenia pokarmowego uważa się zachorowanie 2  i więcej osób po spożyciu tej samej 

żywności, w tym samym czasie w określonym środowisku. Zatrucie pokarmowe  

to zachorowanie o objawach żołądkowo – jelitowych, przyczyną może być spożycie wody lub 

żywności skażonej patogennymi mikroorganizmami (najczęściej jest to Salmonella, 
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gronkowiec złocisty wytwarzający enterotoksyny, pałeczki E.Coli, Shigella). W opisywanym 

okresie w powiecie kamieńskim jak wskazano powyżej nie odnotowano ognisk chorób 

przenoszonych drogą pokarmową wśród uczestników korzystających ze zorganizowanych 

grup wypoczynkowych jak również mieszkańców powiatu kamieńskiego.  

Analiza zachorowań na choroby wieku dziecięcego potwierdza cykliczną zmienność,                       

w miesiącach zimowych zaobserwowano  pojedyncze zachorowania na ospę wietrzną. 

Wszystkie przypadki zachorowań dotyczyły dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym 

mieszkańców naszego powiatu. 

 Podobnie jak w latach ubiegłych nie zanotowano zachorowań na dury rzekome,  

dur brzuszny, czerwonkę, błonicę, tężec, włośnicę poliomyelitis, wirusowe zapalenie wątroby 

typu A.  Nie stwierdzono również tasiemczycy, krztuśca oraz zatrucia środkami 

farmakologicznymi czy dopalaczami. 

 Gminy powiatu kamieńskiego realizowały swoje plany i programy w oparciu  

o działające w gminach placówki kulturalne biblioteki publiczne prowadząc działania  

edukacyjne, informacyjne, gry  zabawy, konkursy  i  kółka  zainteresowań  zapewniając  

bezpieczeństwo w  pełnym  zakresie  uczestniczącym  w  zajęciach dzieciom. 

Podjęto działania, zmierzające do zapewniania bezpieczeństwa głównie 

poprzez organizowanie dzieciom i młodzieży tzw. wypoczynku tj. zajęć oraz 

półkolonii.  

Dołożono wszelkich starań aby miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży spełniały 

wszelkie standardy dot. bezpieczeństwa.  

Dużą popularnością cieszyły się organizowane przez gminy "Dni Bezpiecznego 

Internetu" w ramach współpracy z Fundacją Orange, mające na celu poszerzenia świadomości 

jakie niebezpieczeństwa czyhają w sieci, jak się ich ustrzec, jak należy bezpiecznie korzystać 

z Internetu 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kamieniu Pomorskim przeprowadził 

czynności kontrolne w ramach działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego                                     

w okresie ferii zimowych „Bezpieczne Ferie Zimowe 2018" - w odniesieniu do 

obiektów przedstawionych w tabelarycznym załączniku. Kontrole były prowadzone w 

zakresie utrzymania w odpowiednim stanie technicznym obiektów użyteczności 

publicznej przeznaczonych do organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży.  
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W nawiązaniu do pisma Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 5 grudnia 2018 
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Realizacja działań podjętych na terenie powiatu Kamieńskiego w ramach akcji  „Bezpieczne  Ferie zimowe 2018”

Powiatowy  Inspektorat  Nadzoru  Budowlanego w  Kamieniu  Pomorskim 
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roku, w związku ze zbliżającym się okresem zimy oraz możliwością występowania typowych 

w tym okresie zjawisk atmosferycznych, zobowiązano powiatowe ogniwa zarządzania 

kryzysowego, pomocy społecznej oraz systemów infrastruktury krytycznej  

do funkcjonowania w warunkach zimowych w sezonie 2018 / 2019 z uwzględnieniem 

współpracy z jednostkami ratowniczymi w warunkach sezonowego wystąpienia 

ekstremalnych zjawisk pogodowych. 

 Przekazano informację o gotowości do realizacji zadań jednostek systemu 

ratowniczego – PSP, Policji oraz sił i środków będących do dyspozycji na terenie Powiatu 

Kamieńskiego z uwzględnieniem działań w warunkach sezonowego wystąpienia 

ekstremalnych zjawisk pogodowych i organizowania pomocy humanitarnej dla obywateli. 

Burmistrzowie w swych meldunkach informowali o przygotowaniu gmin do okresu 

zimowego, o zadaniach i celach, jakie zamierzają realizować aby w znacznym stopniu 

zredukować niebezpieczeństwa jakie niesie za sobą okres zimowy. 

Przypomniano o realizowaniu zadań związanych z odśnieżaniem budynków 

mieszkalnych, komunalnych, gospodarczych, wielkopowierzchniowych typu szkoły 

podstawowe, przedszkola, świetlice wiejskie i budynki, które są własnością gmin. 

Burmistrzowie poinformowali o działaniach podejmowanych przez gminy dla 

sprawnego funkcjonowania infrastruktury krytycznej. 

Nałożono na właścicieli i mieszkańców nieruchomości obowiązek odśnieżania swoich 

posesji. Straże Miejskie dokonywały regularnych oględzin obiektów i polecały właścicielom 

natychmiastowe usuwanie zalegającego dachy śniegu. 

Gminy zobowiązane zostały do zapewnienia wody, energii elektrycznej i  gazu, 

zapewnienia warunków przeżycia zwierząt.  

Zabezpieczenie odpowiednich warunków bytowych osób bezdomnych i podopiecznych 

Ośrodków Pomocy Społecznej spoczywało na kierownikach tych placówek, którzy przy 

pomocy etatowej obsady realizowały statutowe zadania.  

Na okres zimy OPS-y posiadały niezbędne informacje dotyczące możliwości 

zakwaterowania bezdomnych w placówkach świadczących pomoc osobom bezdomnym  

w okresie zimy. 

Ponadto podjęto szeroki zakres działań dla zapewnienia i utrzymania bezpieczeństwa 

funkcjonowania infrastruktury w warunkach zimowych. 
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 Komendant Powiatowy PSP, że w miarę posiadanych sił i środków jest przygotowany 

do realizacji zadań okresu zimowego. Głównym zagrożeniem jest obniżona temperatura, 

która skutkuje zwiększeniem zagrożenia pożarowego w związku z dogrzewaniem obiektów 

mieszkalnych, ponadto wzrost liczby zdarzeń na drogach spowodowanych niekorzystnymi 

warunkami atmosferycznymi. 

W Gminach funkcjonują jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki OSP są przygotowane do niesienia 

pomocy mieszkańcom w sytuacjach kryzysowych.  

Na bieżąco przeprowadzane są działania kontrolno–rozpoznawcze na terenie powiatu  

w budynkach socjalnych, hostelach oraz wielorodzinnych budynkach komunalnych. 

Komendant Powiatowy Policji dokonał oceny stanu gotowości jednostki  

do minimalizacji uciążliwości zagrożeń powodowanych warunkami zimowymi, 

każdorazowo policjanci ogniw patrolowo-interwencyjnych oraz zespołu ruchu drogowego 

zobligowani są do monitorowania stanu nawierzchni oraz przejezdności dróg.  

Działania prewencyjne prowadzone były przez Komendę Powiatową Policji  

w szkołach, w ramach pogadanek z dziećmi i młodzieżą. 

Komendant poinformował o środkach jakie ma do dyspozycji, którymi może nieść 

pomoc potrzebującym a także określił zadania Działu Prewencji realizowane na rzecz 

bezdomnych.  

Dodatkowo prowadzone są działania mające na celu monitorowanie ogrodów 

działkowych, pustostanów i wolnych miejsc w placówkach dla osób bezdomnych.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych stwierdził, gotowość do prowadzenia akcji 

Zimowego Utrzymania Dróg (ZUD) w trwającym sezonie zimowym. 

Zarząd Dróg Powiatowych jest przygotowany do wprowadzenia dyżurów pracowników 

kierujących ZUD w sytuacji wymagającej.  

Drogi na terenie Powiatu Kamieńskiego utrzymywane są zgodnie ze standardami 

wynikającymi z przyznanej kategorii.  

Z uwagi na ograniczone możliwości sprzętowe i finansowe Zarządu Dróg Powiatowych                     

w Kamieniu Pomorskim, plan zimowego utrzymania zakłada prowadzenia akcji zimowej  

w IV, V i VI standardzie. 
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W ramach swojej pracy Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podjęła szereg inicjatyw, 

których wymiernym rezultatem stały się przedsięwzięcia profilaktyczne w stosunku do grup 

zagrożenia patologicznego. Poruszono wiele ważnych problemów, które mają wpływ  

na zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscach zamieszkania 

wszystkich mieszkańców Powiatu Kamieńskiego. 

Komisja Bezpieczeństwa zwróciła także uwagę na procedury systemu ostrzegania, 

alarmowania i zbierania informacji oraz sposobach współdziałania uwzględniając Powiatowe  

Centrum Zarządzania Kryzysowego jako wiodące ogniwo w tym systemie w zakresie 

monitorowania stanu bezpieczeństwa i funkcjonowania infrastruktury krytycznej. 
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